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1 Đvod 

Đvodem bychom r§di upozornili na pl§novanou zmŊnu ve vykazov§n² finanļn²ch dat. Vzhledem k 

tomu, ģe Evropsk§ komise jiģ rozhodla u priorit jednotlivĨch programŢ, kter® splnily sv® 

miln²ky, o pŚidŊlen² tzv. vĨkonnostn² rezervy (jedn§ se o cca 6 % alokace), pŚech§z² MMR-NOK 

od ledna 20201 na novĨ syst®m vykazov§n², a to za celkovou alokaci, tzn. hlavn² alokaci vļetnŊ 

pŚidŊlen® vĨġe vĨkonnostn² rezervy. U priorit, kter® sv® miln²ky nesplnily, rozhodla Evropsk§ 

komise o pŚerozdŊlen² ļ§sti vĨkonnostn² rezervy priorit§m, kter® v r§mci dan®ho programu sv® 

miln²ky splnily. Ļesk§ republika nepŚiġla o ģ§dn® finanļn² prostŚedky. 

1.1 Đļel zpr§vy 

Ļtvrtletn² zpr§va o implementaci EvropskĨch struktur§ln²ch a investiļn²ch (ESI) fondŢ v Ļesk® 

republice v programov®m obdob² 2014ï2020 (d§le ĻZ) pŚedstavuje z§kladn² vĨstup pravideln®ho 

monitorov§n² realizace programŢ v programov®m obdob² 2014ï2020. 

Vyd§v§n² ĻZ je v gesci Ministerstva pro m²stn² rozvoj - N§rodn²ho org§nu pro koordinaci (d§le  

MMR-NOK), kterĨ m§ ze sv® centr§ln² koordinaļn² role pŚ²stup k agregovanĨm informac²m o realizaci 

struktur§ln² pomoci Evropsk® unie (d§le EU) v ĻR. StejnŊ jako u vŊtġiny ostatn²ch zpr§v 

zpracov§vanĨch na ¼rovni Dohody o partnerstv² (d§le DoP), tj. na n§rodn² ¼rovni, vyuģ²v§ MMR-NOK 

¼daje poskytovan® z niģġ²ch ¼rovn² monitorov§n². Informaļn² hodnota t®to zpr§vy tedy pŚ²mo z§vis² 

na kvalitŊ a ¼plnosti informac² poskytovanĨch Ś²dic²mi org§ny (d§le řO) jednotlivĨch programŢ 

a pŚ²jemci pomoci.  

ĻZ slouģ² k tŊmto hlavn²m ¼ļelŢm: 

¶ pravidelnĨ pŚehled o realizaci DoP a programŢ, konkr®tnŊ o stavu, pokroku a vĨvoji finanļn²ho 

a vŊcn®ho ļerp§n² a aktu§ln²ch informac²;  

¶ n§stroj pro efektivn² Ś²zen² a koordinaci programŢ z centr§ln² ¼rovnŊ, kterĨ umoģŔuje vļasnou 

identifikaci pŚ²padnĨch probl®mŢ v implementaci DoP a programŢ, kter® se prom²taj² 

do efektivity ļerp§n² a n§slednŊ mohou m²t negativn² dopad na plnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch 

c²lŢ DoP a programŢ;  

¶ prostŚedek k informov§n² ġirok® veŚejnosti o implementaci ESI fondŢ v Ļesk® republice 

za ¼ļelem dodrģen² principu transparentnosti a informovanosti o hospodaŚen² s veŚejnĨmi 

prostŚedky z evropskĨch a n§rodn²ch zdrojŢ.  

N§sleduj²c² komentovan® tabulky poskytuj² z§kladn² informace o postupu ļerp§n² prostŚedkŢ ESI 

fondŢ za uplynul® ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019. PŚi jejich vytv§Śen² se MMR-NOK op²r§ po str§nce 

metodick® o MetodickĨ pokyn pro monitorov§n² implementace evropskĨch struktur§ln²ch a investiļn²ch 

fondŢ v Ļesk® republice v programov®m obdob² 2014ï2020 a po str§nce datov® o data z centr§ln²ho 

informaļn²ho syst®mu pro monitorov§n² programŢ ESI fondŢ pro obdob² 2014ï2020 - MS2014+. 

V pŚ²padŊ programŢ v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce (vyjma INTERREG VïA  

Ļesk§ republika-Polsko, kde je ĻR Ś²dic²m org§nem) jsou zdrojem dat Ś²dic² org§ny tŊchto programŢ. 

V pŚ²padŊ programŢ spolufinancovanĨch z Evropsk®ho zemŊdŊlsk®ho fondu pro rozvoj venkova (d§le 

EZFRV) a Evropsk®ho n§moŚn²ho a ryb§Śsk®ho fondu (d§le ENRF) se jedn§ o ¼daje poskytnut® 

z Informaļn²ho syst®mu St§tn²ho zemŊdŊlsk®ho intervenļn²ho fondu (d§le IS SZIF) na z§kladŊ dohod 

mezi Ministerstvem zemŊdŊlstv² (MZe) a MMR-NOK. 

  

                                                           

1 Hodnoty v ĻZ za 4. ļtvrtlet² roku 2019 jsou v souladu s MetodickĨm pokynem pro monitorov§n² implementace 

EvropskĨch struktur§ln²ch a investiļn²ch fondŢ v Ļesk® republice v programov®m obdob² 2014-2020 uv§dŊny 
vztaģen® k hlavn² alokaci. V pŚ²ġt² ĻZ bude provedena zmŊna a hodnoty budou vztahov§ny k celkov® alokaci.  
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1.2 Struktura zpr§vy 

Struktura ĻZ je koncipov§na tak, aby v ¼vodn² ļ§sti poskytovala z§kladn² informace o ¼ļelu a obsahu 

zpr§vy a struļn® shrnut² stavu ļerp§n² pro z²sk§n² z§kladn²ho pŚehledu o stavu realizace DoP 

a programŢ, pot® n§sleduj² detailnŊjġ² kapitoly vŊnovan® stavu implementace DoP a jednotlivĨch 

programŢ. Rozsah dat a informac² ĻZ poskytuje z§kladn² podklady pro Ś²zen² a koordinace a z§kladn² 

pŚehled o stavu implementace ESI fondŢ v ĻR pro ġirokou veŚejnost. 

ĻZ se ve sv® struktuŚe dŊl² na tyto kapitoly: 

¶ Z§kladn² informace. 

¶ Kapitola ĂĐvodñ obsahuje informace o ¼ļelu a struktuŚe ĻZ. 

¶ Kapitola ĂStruļnĨ pŚehled ļerp§n²ñ nab²z² grafick® zpracov§n² kl²ļovĨch dat ļerp§n² DoP 

a jednotlivĨch stavŢ finanļn²ch prostŚedkŢ programŢ. 

¶ Kapitola ĂRealizace Dohody o partnerstv²ñ prezentuje finanļn² pokrok implementace Dohody 

o partnerstv² prostŚednictv²m kl²ļovĨch stavŢ ļerp§n² finanļn²ch prostŚedkŢ z ESI fondŢ. 

Jedn§ se o souhrnnĨ, n§rodn² pohled, jehoģ z§kladem jsou agregovan§ data za jednotliv® 

programy. 

¶ Kapitola ĂPlnŊn² pravidla n + 3ñ se vŊnuje kontrole dodrģov§n² tohoto dŢleģit®ho finanļn²ho 

instrumentu za ¼ļelem pŚedch§zen² ztr§ty finanļn²ch prostŚedkŢ.  

¶ Kapitola ĂRealizace programŢ v c²li Investice pro rŢst a zamŊstnanostñ tvoŚ² nejobs§hlejġ² ļ§st 

ĻZ a informuje o stavu realizace struktur§ln² pomoci z jednotlivĨch programŢ prostŚednictv²m 

pŚehledu vĨzev2, finanļn²ho ļerp§n², plnŊn² indik§torŢ3 a naplŔov§n² vĨkonnostn²ho r§mce.  

¶ Kapitola ĂRealizace programŢ v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ceñ informuje o stavu realizace 

struktur§ln² pomoci z programŢ pŚeshraniļn² spolupr§ce prostŚednictv²m pŚehledu vĨzev, 

finanļn²ho ļerp§n² a plnŊn² indik§torŢ.  

 

                                                           

2 V pŚ²padŊ nŊkterĨch programŢ doġlo po vyhl§ġen² vĨzvy k navĨġen² alokace vĨzvy, napŚ. z dŢvodu vysok®ho 
pŚevisu kvalitn²ch projektŢ. Toto navĨġen² je pŚedmŊtem ¼prav v MS2014+ a nemus² bĨt prozat²m u vġech vĨzev 
zohlednŊno. 

3 V ĻZ za IV. ļtvrtlet² roku 2019 jsou v kapitol§ch ĂPlnŊn² indik§torŢñ uvedeny pouze indik§tory vĨkonnostn²ho 

r§mce z dŢvodu jejich nejvŊtġ² vĨznamnosti. 
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2 StruļnĨ pŚehled ļerp§n² 

2.1 Stav ļerp§n² Dohody o partnerstv² 

Graf 1 Stav ļerp§n² Dohody o partnerstv² 

 

Pozn. 1: Do grafu nejsou zahrnuty ¼daje o programech v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce. 
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2.2 Srovn§n² programŢ v c²li Investice pro rŢst 

a zamŊstnanost 

Graf 2 Stav finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory 

 

Graf 3 Stav finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu 
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Graf 4 Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu 

 

Pozn. 2: Vy¼ļtovan® finanļn² prostŚedky mohou dos§hnout vyġġ² hodnoty neģ finanļn² prostŚedky proplacen® v pŚ²padŊ 

programŢ, u nichģ se uplatŔuje financov§n² ex-post, neboŠ u tohoto typu financov§n² jsou finanļn² prostŚedky propl§ceny 

aģ s urļitĨm ļasovĨm posunem po jejich vy¼ļtov§n². 

 

Pozn. 3: V pŚ²padŊ finanļn²ch n§strojŢ vy¼ļtovan® finanļn² prostŚedky zahrnuj² prostŚedky poskytnut® koneļnĨm pŚ²jemcŢm 

(nikoli vklad do finanļn²ho n§stroje). 
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Graf 5 Stav finanļn²ch prostŚedkŢ v ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu odeslan® EK 

 

Pozn. 4: Finanļn² prostŚedky v ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu odeslanĨch EK zahrnuj² i pŚ²spŊvky z programu na finanļn² 

n§stroje. Do ģ§dost² je moģn® zahrnout celĨ vklad prostŚedkŢ do finanļn²ho n§stroje, a to bez zohlednŊn², zda finanļn² 

prostŚedky jiģ byly poskytnut® koneļnĨm pŚ²jemcŢm. 
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3 Realizace Dohody o partnerstv² 

3.1 Finanļn² ļerp§n² 

K 31. prosinci 2019 bylo od poļ§tku programov®ho obdob² vyhl§ġeno za vġechny programy celkem 

1 006 vĨzev s alokac² 770,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). Tato ļ§stka pŚedstavuje 133,4 % hlavn² 

alokace obdob² 2014ï2020, kter§ ļin² 577,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU).4  

Ze vġech programŢ vyhl§sil k 31. prosinci 2019 nejvyġġ² objem vĨzev vzhledem k hlavn² alokaci 

programu OP Ryb§Śstv², d§le OP Podnik§n² a inovace pro konkurenceschopnost a OP Praha ï 

p·l rŢstu ĻR. Poļet a objem vyhl§ġenĨch vĨzev v r§mci jednotlivĨch programŢ je uveden v kapitole 5, 

jej²mģ obsahem jsou podrobnŊjġ² informace k ļerp§n² prostŚedkŢ jednotlivĨch programŢ 

v programov®m obdob² 2014ï2020. 

KromŊ vyhlaġov§n² vĨzev se Ś²dic² org§ny vŊnuj² tak® pŚ²jmu ģ§dost² o podporu a jejich hodnocen². 

ĢadatelŢm, jejichģ ģ§dost spln² stanoven§ hodnot²c² krit®ria a je doporuļena k financov§n², jsou 

vyd§v§ny pr§vn² akty o poskytnut² / pŚevodu podpory. Za celou DoP byly do 31. prosince 2019 

vyd§ny pr§vn² akty o poskytnut² / pŚevodu podpory za 489,9 mld. Kļ, tj. 84,9 % hlavn² alokace 

DoP. Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory vzhledem 

ke sv® hlavn² alokaci vyk§zal k uveden®mu datu OP ZamŊstnanost, d§le OP VĨzkum, vĨvoj 

a vzdŊl§v§n² a IntegrovanĨ region§ln² OP. 

Po vyd§n² pr§vn²ch aktŢ n§sleduje realizace projektŢ a propl§cen² zpŢsobilĨch vĨdajŢ projektŢ 

na z§kladŊ ģ§dost² o platbu ze strany pŚ²jemcŢ, do konce prosince 2019 bylo na ¼rovni DoP 

proplaceno 278,6 mld. Kļ, tj. 48,3 % hlavn² alokace. Nejv²ce finanļn²ch prostŚedkŢ vzhledem 

k hlavn² alokaci programu bylo proplaceno v pŚ²padŊ OP VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n², d§le 

u Programu rozvoje venkova a OP ZamŊstnanost.  

Objem vy¼ļtovanĨch prostŚedkŢ v ģ§dostech o platbu ke konci prosince 2019 ļinil 

238,7 mld. Kļ, tj. 41,4 % hlavn² alokace. K vy¼ļtov§n² nejvŊtġ²ho objemu finanļn²ch prostŚedkŢ 

vzhledem k hlavn² alokaci doġlo u Programu rozvoje venkova, d§le u OP Technick§ pomoc 

a OP ZamŊstnanost. 

ř²dic² org§ny (mimo Ś²dic² org§n PRV5) po proplacen² a vy¼ļtov§n² pŚedloģ² prostŚedky k certifikaci, 

v tzv. souhrnnĨch ģ§dostech, na Ministerstvo financ² - Platebn² a certifikaļn² org§n (MF-PCO), 

kterĨ po certifikaci vĨdajŢ zas²l§ ģ§dosti o platbu do EK. Do konce prosince 2019 byly odesl§ny EK 

ģ§dosti o platbu vġech programŢ v celkov® hodnotŊ odeslanĨch ģ§dost² 232,6 mld. Kļ, tj. 40,1 % 

hlavn² alokace DoP. 

Bliģġ² pŚehled finanļn²ho ļerp§n² za jednotliv® programy, v rozdŊlen² dle fondu a kategorie regionu 

zn§zorŔuje tabulka ļ. 1. 

                                                           
4 Pro pŚepoļet pouģit mŊnovĨ kurz (prosinec 2019): 1 EUR = 25,574 CZK. 

5 řO PRV vyuģ²v§ k administraci plateb Platebn² agenturu SZIF. 
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Tabulka 1 Stav ļerp§n² Dohody o partnerstv² 

Program 

/ DoP 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² 

/ pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļ. 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

OP PIK EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 98 731 19 678 156 697 158,71 7 957 67 778 68,65 31 840 32,25 27 315 27,67 30 905 31,30 

OP VVV EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 33 283 867 83 478 250,81 401 37 587 112,93 22 479 67,54 14 062 42,25 14 011 42,10 

OP VVV EFRR V²ce rozvinut® regiony 3 354 450 11 660 347,60 170 3 779 112,65 2 118 63,14 1 248 37,22 1 242 37,04 

OP VVV ESF M®nŊ rozvinut® regiony 28 140 14 999 35 517 126,22 13 115 24 529 87,17 18 848 66,98 9 434 33,53 9 386 33,36 

OP VVV ESF V²ce rozvinut® regiony 1 968 1 928 2 189 111,21 1 427 1 319 67,03 959 48,71 453 23,02 451 22,92 

OP Z ESF M®nŊ rozvinut® regiony 48 945 15 356 77 199 157,73 7 101 52 779 107,83 30 745 62,82 24 938 50,95 24 578 50,22 

OP Z ESF V²ce rozvinut® regiony 2 422 1 503 3 637 150,17 706 2 468 101,91 1 333 55,05 1 052 43,44 1 045 43,13 

OP Z 
YEI + ESF 
souvisej²c² 

Nerelevantn² 702 8 802 114,14 7 764 108,72 685 97,59 669 95,20 663 94,39 

OP D FS Nerelevantn²  88 423 437 128 094 144,87 160 79 948 90,42 45 500 51,46 41 594 47,04 40 433 45,73 

OP D EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 21 842 42 22 169 101,50 28 11 015 50,43 8 110 37,13 7 251 33,20 7 190 32,92 

OP ĢP FS Nerelevantn²  54 843 8 715 73 897 134,74 5 115 45 965 83,81 27 498 50,14 25 452 46,41 23 779 43,36 

OP ĢP EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 12 342 2 594 15 557 126,05 1 169 7 185 58,22 2 206 17,87 2 094 16,97 1 974 15,99 

IROP EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 114 199 13 265 174 834 153,10 7 986 102 762 89,99 43 639 38,21 43 658 38,23 43 602 38,18 

IROP EFRR V²ce rozvinut® regiony 581 114 789 135,76 72 393 67,64 35 6,04 35 6,04 35 6,04 

OP PPR EFRR V²ce rozvinut® regiony 3 702 696 5 618 151,78 354 2 880 77,80 1 545 41,73 1 030 27,82 1 036 27,98 

OP PPR ESF V²ce rozvinut® regiony 1 157 923 1 578 136,39 630 943 81,48 670 57,91 448 38,72 448 38,77 

OP TP FS Nerelevantn² 5 415 209 5 912 109,17 164 4 499 83,07 2 872 53,04 2 826 52,19 2 802 51,74 

PRV EZFRV Nerelevantn² 56 387 257 371 68 557 121,58 195 661 42 690 75,71 37 203 65,98 34 864 61,83 N/A N/A 

OP R ENRF Nerelevantn² 748 1 037 977 130,55 721 578 77,23 283 37,77 283 37,77 273 36,52 
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Program 

/ DoP 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² 

/ pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļ. 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

DoP FS Nerelevantn² 148 682 9 361 207 904 139,83 5 439 130 412 87,71 75 871 51,03 69 872 46,99 67 015 45,07 

DoP ENRF Nerelevantn² 748 1 037 977 130,55 721 578 77,23 283 37,77 283 37,77 273 36,52 

DoP EZFRV Nerelevantn² 56 387 257 371 68 557 121,58 195 661 42 690 75,71 37 203 65,98 34 864 61,83 N/A N/A 

DoP EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 280 397 36 446 452 736 161,46 17 541 226 327 80,72 108 273 38,61 94 379 33,66 97 682 38,84 

DoP EFRR V²ce rozvinut® regiony 7 637 1 260 18 067 236,58 596 7 051 92,34 3 698 48,42 2 313 30,29 2 313 30,29 

DoP ESF M®nŊ rozvinut® regiony 77 085 30 355 112 717 146,22 20 216 77 308 100,29 49 593 64,34 34 373 44,59 33 964 44,06 

DoP ESF V²ce rozvinut® regiony 5 547 4 354 7 404 133,47 2 763 4 730 85,27 2 962 53,40 1 953 35,21 1 944 35,05 

DoP 
YEI + ESF 
souvisej²c² 

Nerelevantn² 702 8 802 114,14 7 764 108,72 685 97,59 669 95,20 663 94,39 

DoP - - 577 185 332 432 869 162 150,59 236 330 489 860 84,87 278 567 48,26 238 706 41,36 203 854 39,14 

Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
V pŚ²padŊ PRV jsou zahrnuty ¼daje za projekty, ploġn§ opatŚen² a tak® za star® z§vazky. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
e, h Pokud dan§ ģ§dost o podporu / projekt naplŔuje obŊ kategorie regionu, naļ²t§ se do obou pŚ²sluġnĨch Ś§dkŢ jako jedna jednotka. Na ¼rovni DoP (bez ohledu na fond 

kategorii regionu) se vġak dan§ ģ§dost o podporu / projekt naļ²t§ jen jednou, aby nedoch§zelo k duplicit§m. Z tohoto dŢvodu souļet poļtu ģ§dost² o podporu / projektŢ 
ve sloupci je vyġġ² neģ na posledn²m Ś§dku tabulky. 

o, p V pŚ²padŊ PRV je stav ĂFinanļn² prostŚedky v souhrnnĨch ģ§dostech autorizovanĨch řOñ nerelevantn² z dŢvodu nastaven² finanļn²ch tokŢ u tohoto programu. 
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4 PlnŊn² pravidla n+3 

4.1 PlnŊn² pravidla n+3 programŢ v c²li Investice pro rŢst 

a zamŊstnanost 

Pravidlo n+3 je povaģov§no za kontroln² n§stroj k zajiġtŊn² plynulosti ļerp§n² finanļn²ch 

prostŚedkŢ z ESI fondŢ. Podle tohoto pravidla mus² bĨt alokace na rok n, vyļerp§na do konce roku 

n+3. V pŚ²padŊ nesplnŊn² t®to podm²nky hroz² ztr§ta nevyļerpanĨch finanļn²ch prostŚedkŢ, 

tzv. automatick® zruġen² z§vazku, neboli sn²ģen² alokace roku n o nevyļerpan® finanļn² prostŚedky 

a nemoģnost jejich n§sledn®ho vyuģit² v r§mci ļerp§n² ESI fondŢ ļlenskĨm st§tem, resp. konkr®tn²m 

programem. Tabulka ļ. 3 zachycuje i plnŊn² pravidla n+3 na ¼rovni programu, kter® se vyuģ²v§ 

k vyhodnocen² plnŊn² pravidla n+3 jednotlivĨmi programy.   

Term²ny, do kdy mus² bĨt vyļerp§ny jednotliv® roļn² z§vazky, zn§zorŔuje tabulka ļ. 2. 

Ke konci 4. ļtvrtlet² 2019 bylo pravidlo n+3 roku 2019 splnŊno vġemi programy. Ļesk§ 

republika tak nepŚiġla o ģ§dn® finanļn² prostŚedky. Aktu§ln² stav plnŊn² pravidla n+3 na ¼rovni 

jednotlivĨch programŢ tabulky ļ. 3. 

 

Tabulka 2 Pravidlo n+3 ï datum plnŊn² 

Alokace roku n (roļn² z§vazek) Datum plnŊn² pravidla n+3 

2014 31. 12. 20176 

2015 31. 12. 2018 

2016 31. 12. 2019 

2017 31. 12. 2020 

2018 31. 12. 2021 

2019 31. 12. 2022 

2020 15. 2. 2025 

 

                                                           

6 Relevantn² pouze pro OP PS BY-ĻR v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce, jedn§ o limit ļerp§n² pro rok 2017, 

protoģe program byl ze strany EK schv§len v roce 2014. Ostatn² programy obou c²lŢ maj² alokaci na rok 2014 
nulovou. 
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Tabulka 3 Stav pravidla n+3 

Program Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² alokace 

2014ï2020 

Finanļn² prostŚedky 

v ģ§dostech o prŢbŊģnou 

platbu odeslan® EK 

Limit ļerp§n² pro 

rok 2019 

ZbĨvaj²c² 

objem ģ§dost² 

o platbu pro 

plnŊn² 

pravidla n+3 

PlnŊn² 

limitu 

ļerp§n² pro 

rok 2019 

ï ï ï EUR EUR % EUR EUR ANO / NE 

a b c d e f=e/d g h=g-e i 

OP PIK EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 3 845 098 927 1 226 065 178,14 31,89 1 136 469 434,05 0,00 ANO 

OP VVV EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 1 296 257 804 520 088 706,90 40,12 361 848 542,96 0,00   

OP VVV EFRR V²ce rozvinut® regiony 130 826 531 46 859 858,94 35,82 36 520 042,64 0,00   

OP VVV ESF M®nŊ rozvinut® regiony 1 098 038 194 345 317 833,95 31,45 306 515 816,29 0,00   

OP VVV ESF V²ce rozvinut® regiony 76 855 854 16 636 250,60 21,65 21 454 203,34 4 817 952,74   

OP VVV   2 601 978 383 928 902 650,39 35,70 726 338 605,23 0,00 ANO 

OP Z ESF M®nŊ rozvinut® regiony 1 911 025 257 926 813 708,35 48,50 533 940 106,44 0,00   

OP Z ESF V²ce rozvinut® regiony 94 000 000 38 452 915,87 40,91 26 239 967,99 0,00   

OP Z YEI Nerelevantn² 13 599 984 11 919 358,11 87,64 0,00 0,00   

OP Z   2 018 625 241 977 185 982,33 48,41 560 180 074,43 0,00 ANO 

OP D EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 848 178 111 255 792 528,05 30,16 236 767 725,30 0,00   

OP D FS Nerelevantn²   3 430 258 592 1 453 361 135,35 42,37 928 107 702,51 0,00   

OP D   4 278 436 703 1 709 153 663,40 39,95 1 164 875 427,81 0,00 ANO 

OP ZP EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 482 055 393 64 863 766,44 13,46 101 473 574,94 36 609 808,50   

OP ZP FS Nerelevantn² 2 135 346 155 897 909 588,62 42,05 649 547 557,70 0,00   

OP ZP   2 617 401 548 962 773 355,06 36,78 751 021 132,64 0,00 ANO 

IROP EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 4 454 735 893 1 674 791 008,45 37,60 1 213 509 288,78 0,00   

IROP EFRR V²ce rozvinut® regiony 22 700 635 1 354 319,12 5,97 6 336 848,86 4 982 529,74   

IROP   4 477 436 528 1 676 145 327,57 37,44 1 219 846 137,64 0,00 ANO 

OP PPR EFRR V²ce rozvinut® regiony 144 394 959 38 255 602,97 26,49 40 307 649,93 2 052 046,96   

OP PPR ESF V²ce rozvinut® regiony 45 099 738 16 857 163,06 37,38 12 589 528,70 0,00   

OP PPR   189 494 697 55 112 766,03 29,08 52 897 178,63 0,00 ANO 

OP TP FS Nerelevantn² 209 704 582 100 295 350,47 47,83 62 936 685,88 0,00 ANO  
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Program Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² alokace 

2014ï2020 

Finanļn² prostŚedky 

v ģ§dostech o prŢbŊģnou 

platbu odeslan® EK 

Limit ļerp§n² pro 

rok 2019 

ZbĨvaj²c² 

objem ģ§dost² 

o platbu pro 

plnŊn² 

pravidla n+3 

PlnŊn² 

limitu 

ļerp§n² pro 

rok 2019 

ï ï ï EUR EUR % EUR EUR ANO / NE 

a b c d e f=e/d g h=g-e i 

PRV EZFRV Nerelevantn² 2 175 453 956 1 348 419 442,38 61,98 847 771 298,62 0,00 ANO 

OP R ENRF Nerelevantn² 29 241 534 9 751 113,55 33,35 8 289 419,74 0,00 ANO 

OP PS ĻR-PL EFRR Nerelevantn² 226 221 710 65 385 322,98 28,90 21 027 405,42 0,00 ANO 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ EUR. 
V pŚ²padŊ YEI a ESF souvisej²c² podpory se pravidlo n+3 sleduje samostatnŊ pro YEI, zat²mco ESF souvisej²c² podpora se vyhodnocuje v r§mci ESF celkem (ESF + ESF souvisej²c² 
podpora). 
V pŚ²padŊ PRV jsou zahrnuty tak® ¼daje za star® z§vazky z programov®ho obdob² 2004ï2006 a 2007ï2013. 
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5 Realizace programŢ v c²li Investice pro rŢst a zamŊstnanost 

5.1 Operaļn² program Podnik§n² a inovace pro konkurenceschopnost 

5.1.1 ZamŊŚen² 

C²lem OP Podnik§n² a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK) je dosaģen² konkurenceschopn® a udrģiteln® ekonomiky zaloģen® na znalostech 

a inovac²ch. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo prŢmyslu a obchodu (MPO) a roli zprostŚedkuj²c²ho subjektu pŚevezme po agentuŚe CzechInvest novŊ zaloģen§ 

Agentura pro podnik§n² a inovace. Dalġ²mi zprostŚedkuj²c²mi subjekty pro realizaci n§stroje ITI jsou: Magistr§t hlavn²ho mŊsta Prahy, Magistr§t mŊsta Ostravy, 

Magistr§t mŊsta PlznŊ, Magistr§t mŊsta Đst² nad Labem, Magistr§t mŊsta Pardubic, Magistr§t mŊsta Olomouce. 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/. 

Tabulka 4 Struktura programu 

 Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

01.1 Rozvoj vĨzkumu a vĨvoje pro inovace 33,0 

01.2 Rozvoj podnik§n² a konkurenceschopnosti malĨch a stŚedn²ch podnikŢ 23,8 

01.3 Đļinn® nakl§d§n² energi², rozvoj energetick® infrastruktury a obnovitelnĨch zdrojŢ energie, podpora zav§dŊn² novĨch technologi² v oblasti nakl§d§n² energi² a 
druhotnĨch surovin 

27,7 

01.4 Rozvoj vysokorychlostn²ch pŚ²stupovĨch s²t² k internetu a informaļn²ch a komunikaļn²ch technologi² 12,3 

01.5 Technick§ pomoc 3,3 

 

5.1.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP PIK celkem 290 vĨzev v objemu necelĨch 161,9 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). Objem tohoto pŚ²spŊvku pŚedstavuje 

164,0 % hlavn² alokace programu. Pokrok na ¼rovni vĨzev ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 pŚedstavuje 8 vyhl§ġenĨch vĨzev v porovn§n² s pŚedchoz²m 

ļtvrtlet²m. Oproti ¼dajŢm k 30. 9. 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace o 1,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). V listopadu byla vyhl§ġena vĨzva 

na aktivity smŊŚuj²c² k ovŊŚen² aplikaļn²ho potenci§lu novĨch vĨsledkŢ vĨzkumu a vĨvoje programu Proof of Concept. Prosincov§ vĨzva programu 

Technologie umoģn² zaļ²naj²c²m MSP poŚ²zen² novĨch strojŢ, technologickĨch zaŚ²zen² a vybaven². Nejv²ce vĨzev bylo vyhl§ġeno v oblasti energetiky, 

konkr®tnŊ v programech N²zkouhl²kov® technologie (elektromobilita, druhotn® suroviny a akumulace energie), Đspory energie a Đspory energie v SZT 

(soustavy z§sobov§n² teplem). PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na str§nk§ch: https://www.agentura-api.org/. 

http://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/oppik-2014-2020/
https://www.agentura-api.org/
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5.1.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 doġlo v OP PIK k uzavŚen² 527 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 6,0 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² 

pokrok ļerp§n² v tomto finanļn²m stavu ļinil 6,1 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP PIK uzavŚeno 7 957 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 67,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 68,6 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 31,8 mld. Kļ, tedy 32,2 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

dos§hla 4,9 mld. Kļ, tj. 5,0 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl ke sledovan®mu datu 

27,3 mld. Kļ, tj. 27,7 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 dos§hla 

2,4 mld. Kļ, tj. 2,4 % hlavn² alokace programu. Do EK byly k 31. prosinci 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 31,6 mld. Kļ, 

tj. 31,9 % hlavn² alokace programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK zasl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 10,5 mld. Kļ, 

tj. 10,7 % hlavn² alokace. 

Nejvyġġ² ļerp§n² vykazuje prioritn² osa 2 Rozvoj podnik§n² a konkurenceschopnosti malĨch a stŚedn²ch podnikŢ, kde je pr§vn²mi akty pokryto 93,0 % alokace 

t®to prioritn² osy. Naopak nejniģġ² ļerp§n² v tomto finanļn²m stavu ke sledovan®mu datu vykazuje prioritn² osa 4 Rozvoj vysokorychlostn²ch pŚ²stupovĨch s²t² 

k internetu a informaļn²ch a komunikaļn²ch technologi², kde hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory pokrĨv§ 36,0 % 

hlavn² alokace t®to prioritn² osy. Obdobn§ situace je i v n§sleduj²c²ch finanļn²ch stavech ļerp§n².  

Stav ļerp§n² OP PIK k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch uv§d² tabulka ļ. 5. 
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Graf 6 Stav ļerp§n² programu 

  
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK. 
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Stav ļerp§n² OP Podnik§n² a inovace pro konkurenceschopnost v mld. CZK              
k 31. 12. 2019

Ļtvrtletn² zmŊna
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Tabulka 5 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

priorita  

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % 

a b c d 
e f G 

h i j=i/d k l=k/d m 
n=m/

d 
o p=o/d 

01.1 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 32 516 6 321 66 413 204,25 2 969 24 003 73,82 9 802 30,15 9 858 30,32 9 436 29,02 

01.2 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 23 586 6 334 35 409 150,12 2 228 21 943 93,03 13 352 56,61 9 176 38,90 13 087 55,48 

01.3 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 27 255 5 891 39 135 143,59 2 212 15 325 56,23 5 109 18,74 4 685 17,19 4 823 17,70 

01.4 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 12 146 1 086 13 547 111,54 510 4 368 35,96 2 544 20,95 2 553 21,02 2 517 20,72 

01.5 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 3 228 46 2 194 67,95 38 2 139 66,27 1 033 32,01 1 042 32,29 1 042 32,29 

01 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 98 731 19 678 156 697 158,71 7 957 67 778 68,65 31 840 32,25 27 315 27,67 30 905 31,30 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
 
 
 

5.1.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Z jednotlivĨch indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP PIK vykazuje nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty indik§tor 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch 

podporu na prioritn² ose 4 Rozvoj vysokorychlostn²ch pŚ²stupovĨch s²t² k internetu a informaļn²ch a komunikaļn²ch technologi², tento indik§tor vyk§zal 

k 31. prosinci 2019 plnŊn² ve vĨġi 55,6 % c²lov® hodnoty tohoto indik§toru. Naopak nejniģġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty vyk§zal k uveden®mu datu 

stejnĨ indik§tor na prioritn² ose 3 Đļinn® nakl§d§n² energi², rozvoj energetick® infrastruktury a obnovitelnĨch zdrojŢ energie, podpora zav§dŊn² novĨch 

technologi² v oblasti nakl§d§n² energi² a druhotnĨch surovin, kterĨ vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 23,5 % c²lov® hodnoty tohoto indik§toru. 

Tabulka ļ. 6 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP PIK k 31. prosinci 2019. 
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Tabulka 6 PlnŊn² indik§torŢ 

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

01.1 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 2 663 1 877 1 090 40,93 

01.1 20000 Poļet podnikŢ spolupracuj²c²ch s vĨzkumnĨmi institucemi EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 2 200 484 1 086 49,36 

01.2 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 5 999 3 433 2 749 45,82 

01.3 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 3 288 1 786 774 23,54 

01.4 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 480 427 267 55,63 

Pozn§mka: Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 

 

5.1.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Z hlediska jednotlivĨch prioritn²ch os v r§mci OP PIK dos§hl nejvyġġ²ho procentu§ln²ho plnŊn² finanļn² c²le na prioritn² ose 2 Rozvoj podnik§n² 

a konkurenceschopnosti malĨch a stŚedn²ch podnikŢ, plnŊn² tohoto finanļn²ho c²le dos§hlo 49,7 % hodnoty tohoto c²le. PlnŊn² finanļn²ch c²lŢ na ostatn²ch 

prioritn²ch os§ch se pohybuje v rozsahu od 16,1 % do 28,9 % hodnoty dan®ho finanļn²ho c²le. 

Z hlediska plnŊn² vŊcnĨch c²lŢ je v pŚ²padŊ prioritn² osy 1 Rozvoj vĨzkumu a vĨvoje pro inovace dosahov§no hodnot 40,9 % aģ 49,4 % z vĨġe jednotlivĨch 

vŊcnĨch c²lŢ na t®to prioritn² ose. PlnŊn² vŊcn®ho c²le na prioritn² ose 2 Rozvoj podnik§n² a konkurenceschopnosti malĨch a stŚedn²ch podnikŢ dosahuje 

hodnoty 45,8 % tohoto vŊcn®ho c²le. VŊcnĨ c²l na prioritn² ose 3 Đļinn® nakl§d§n² energi², rozvoj energetick® infrastruktury a obnovitelnĨch zdrojŢ energie, 

podpora zav§dŊn² novĨch technologi² v oblasti nakl§d§n² energi² a druhotnĨch surovin vyk§zal plnŊn² na 23,5 % hodnoty vŊcn®ho c²le. Na prioritn² ose 

4 Rozvoj vysokorychlostn²ch pŚ²stupovĨch s²t² k internetu a informaļn²ch a komunikaļn²ch technologi² plnŊn² dosahuje 55,6 % hodnoty vŊcn®ho c²le. 

PlnŊn² jednotlivĨch vŊcnĨch a finanļn²ch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP PIK ilustruj² n§sleduj²c² grafy. 
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Prioritn² osa 1 Rozvoj vĨzkumu a vĨvoje pro inovace 

Graf 7 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 

  
 

 

Prioritn² osa 2 Rozvoj podnik§n² a konkurenceschopnosti malĨch a stŚedn²ch podnikŢ 

Graf 8 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 
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Prioritn² osa 3 Đļinn® nakl§d§n² energi², rozvoj energetick® infrastruktury a obnovitelnĨch zdrojŢ energie, podpora zav§dŊn² novĨch technologi² 
v oblasti nakl§d§n² energi² a druhotnĨch surovin 
 
Graf 9 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 

  
 

Prioritn² osa 4 Rozvoj vysokorychlostn²ch pŚ²stupovĨch s²t² k internetu a informaļn²ch a komunikaļn²ch technologi² 
 

Graf 10 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 
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5.2 Operaļn² program VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n² 

5.2.1 ZamŊŚen² 

C²lem OP VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n² (OP VVV) je pŚispŊt k posunu ĻR smŊrem k ekonomice zaloģen® na vzdŊlan®, motivovan® a kreativn² pracovn² s²le, 

na produkci kvalitn²ch vĨsledkŢ vĨzkumu a jejich vyuģit² pro zvĨġen² konkurenceschopnosti ĻR. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo ġkolstv², ml§deģe 

a tŊlovĨchovy. ZprostŚedkuj²c²mi subjekty pro realizaci n§stroje ITI jsou: Magistr§t hlavn²ho mŊsta Prahy, Magistr§t mŊsta Ostravy, Magistr§t mŊsta PlznŊ, 

Magistr§t mŊsta Đst² nad Labem, Magistr§t mŊsta Pardubic, Magistr§t mŊsta Olomouce. 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv. 

Tabulka 7 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

02.1 Posilov§n² kapacit pro kvalitn² vĨzkum 37,3 

02.2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj 25,7 

02.3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n² 33,3 

02.4 Technick§ pomoc 3,7 

 

5.2.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP VVV celkem 72 vĨzev v objemu 92,7 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 138,9 % hlavn² alokace programu. 

Oproti ¼dajŢm k 30. 9. 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu alokace o 4,3 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). Pokrok za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 pŚedstavuje 

vyhl§ġen² vĨzvy Mezin§rodn² mobilita vĨzkumnĨch, technickĨch a administrativn²ch pracovn²kŢ vĨzkumnĨch organizac² v objemu 850 mil. Kļ, jej²mģ c²lem je 

pos²len² mezin§rodn² spolupr§ce a rozvoj lidskĨch zdrojŢ ve vĨzkumu a vĨzvy Implementace krajskĨch akļn²ch pl§nŢ II. v objemu 3,1 mld. Kļ, kter§ 

se zamŊŚuje na podporu zkvalitnŊn² Ś²zen² ġkol a zvĨġen² kvality vzdŊl§v§n² na ¼zem² krajŢ. Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² 2019 z§roveŔ doġlo k navĨġen² alokace 

u vĨzvy Teaming II, kter§ se zamŊŚuje na podporu upgradu st§vaj²c²ch vĨzkumnĨch center a vĨzvy Implementace Strategie digit§ln²ho vzdŊl§v§n² II, kter§ m§ 

za c²l zkvalitnit vĨuku v oblasti digit§ln² gramotnosti. PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na webovĨch str§nk§ch 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv. 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/harmonogram-vyzev-op-vvv


27 

 

5.2.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 doġlo u OP VVV k uzavŚen² 2 120 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 5,5 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² 

pokrok v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 8,3 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP VVV uzavŚeno 14 481 pr§vn²ch 

aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 67,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 100,7 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 

bylo proplaceno 44,4 mld. Kļ, tedy 66,5 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 

2019 byla 5,4 mld. Kļ, tedy 8,0 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 25,2 mld. Kļ, tj. 37,8 % 

hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 3,1 mld. Kļ, tj. 4,7 % hlavn² 

alokace programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti v celkov® hodnotŊ 24,0 mld. Kļ, tj. 35,7 % hlavn² alokace programu. 
V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK zasl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 3,0 mld. Kļ, tj. 4,5 % hlavn² alokace. 

Nejvyġġ² pod²l prostŚedkŢ pokrytĨch pr§vn²mi akty vykazuje prioritn² osa 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj (EFRR) v kategorii m®nŊ 

rozvinutĨch regionŢ, kde je zasmluvnŊno 11,7 mld. Kļ, coģ odpov²d§ 137,4 % vyļlenŊn® hlavn² alokace. Naopak nejniģġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ 

v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl ke dni 31. prosince 2019 zaznamen§n u prioritn² osy 3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, 
prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n² (ESF), v kategorii v²ce rozvinutĨch regionŢ, kde v tomto finanļn²m stavu bylo pouze 62,8 % hodnoty hlavn² alokace. 

Stav ļerp§n² OP VVV k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch, v dŊlen² na fond a kategorii regionu, uv§d² 

tabulka ļ. 8. 
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Graf 11 Stav ļerp§n² programu 

 

Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK. 
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* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu
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Tabulka 8 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % Poļet 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h I j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

02.1 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 22 423 636 65 802 293,45 227 23 795 106,12 14 365 64,06 8 415 37,53 8 401 37,47 

02.1 EFRR V²ce rozvinut® regiony 2 457 339 10 319 419,94 91 2 846 115,81 1 580 64,31 847 34,48 844 34,74 

02.2 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 8 530 198 15 234 178,59 145 11 723 137,43 6 934 81,29 4 468 52,37 4 436 52,01 

02.2 EFRR V²ce rozvinut® regiony 728 78 1 163 159,82 50 783 107,54 452 62,12 315 43,33 313 42,95 

02.2 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 7 500 462 8 870 118,28 281 5 966 79,55 3 846 51,28 2 492 33,22 2 495 33,27 

02.2 ESF V²ce rozvinut® regiony 411 186 605 147,15 99 342 83,05 223 54,26 148 36,06 148 36,06 

02.3 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 20 640 14 537 26 647 129,10 12 834 18 562 89,93 15 002 72,68 6 943 33,64 6 891 33,39 

02.3 ESF V²ce rozvinut® regiony 1 557 1 742 1 583 101,71 1 328 978 62,80 735 47,25 305 19,58 303 19,44 

02.4 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 2 329 33 2 442 104,83 29 2 069 88,83 1 179 50,62 1 179 50,62 1 173 50,38 

02.4 EFRR V²ce rozvinut® regiony 169 33 178 104,83 29 150 88,83 86 50,62 86 50,62 85 50,38 

02 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 33 283 867 83 478 250,81 401 37 587 112,93 22 479 67,54 14 062 42,25 14 011 42,10 

02 EFRR V²ce rozvinut® regiony 3 354 450 11 660 347,60 170 3 779 112,65 2 118 63,14 1 248 37,22 1 242 37,04 

02 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 28 140 14 999 35 517 126,22 13 115 24 529 87,17 18 848 66,98 9 434 33,53 9 386 33,36 

02 ESF V²ce rozvinut® regiony 1 968 1 928 2 189 111,21 1 427 1 319 67,03 959 48,71 453 23,02 451 22,92 

02  ï 66 745 16 927 132 844 199,03 14 481 67 214 100,70 44 403 66,53 25 197 37,75 25 091 37,59 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole dvoukolov®ho 

hodnocen². 
e, h Pokud dan§ ģ§dost o podporu / projekt naplŔuje obŊ kategorie regionu, naļ²t§ se do obou pŚ²sluġnĨch Ś§dkŢ jako jedna jednotka. Na ¼rovni programu (bez ohledu na fond 

kategorii regionu) se vġak dan§ ģ§dost o podporu / projekt naļ²t§ jen jednou, aby nedoch§zelo k duplicit§m. Z tohoto dŢvodu souļet poļtu ģ§dost² o podporu / projektŢ ve sloupci 
je vyġġ² neģ na posledn²m Ś§dku tabulky.  
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5.2.4 PlnŊn² indik§torŢ  

Nejvyġġ²ho procentu§ln²ho plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP VVV bylo dosaģeno k 31. prosinci 2019 v pŚ²padŊ indik§toru 51715 Poļet dŊt² a ģ§kŢ 
RomŢ zaļlenŊnĨch do vzdŊl§v§n² na prioritn² ose 3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n², v kategorii v²ce 

rozvinutĨch regionŢ, kde plnŊn² tohoto indik§toru dos§hlo vĨġe 266,6 % jeho c²lov® hodnoty. Nejniģġ² plnŊn² c²lov® hodnoty bylo ke sledovan®mu datu 

vyk§z§no v pŚ²padŊ indik§toru 52705 Poļet studentŢ, kteŚ² vyuģ²vaj² novŊ vybudovanou, rozġ²Śenou ļi modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu 

pro vĨuku spojenou s vĨzkumem na prioritn² ose 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj, kategorie v²ce rozvinutĨch regionŢ, kde plnŊn² 

tohoto indik§toru dos§hlo vĨġe 33,1 % jeho c²lov® hodnoty. Tabulka ļ. 9 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP VVV k 31. prosinci 2019. 

Tabulka 9 PlnŊn² indik§torŢ 

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond Kategorie regionu 
MŊrn§ 

jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

02.1 
24000 Poļet novŊ vybudovanĨch, rozġ²ŚenĨch ļi 
modernizovanĨch vĨzkumnĨch infrastruktur a 
center excelence 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Infrastruktury 0 36 103,65 26,76 74,33 

02.1 
24000 Poļet novŊ vybudovanĨch, rozġ²ŚenĨch ļi 
modernizovanĨch vĨzkumnĨch infrastruktur a 
center excelence 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Infrastruktury 0 6 25,35 6,24 104,00 

02.2 30600 PoŚ²zen® informaļn² zdroje EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Informaļn² zdroje 0 84 287,14 127,28 151,52 

02.2 30600 PoŚ²zen® informaļn² zdroje EFRR V²ce rozvinut® regiony Informaļn² zdroje 0 16 26,86 19,72 123,25 

02.2 52100 Poļet podpoŚenĨch produktŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Produkty 0 1 215 4 383,68 1 354,12 111,45 

02.2 52100 Poļet podpoŚenĨch produktŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Produkty 0 135 383,54 138,70 102,74 

02.2 

52705 Poļet studentŢ, kteŚ² vyuģ²vaj² novŊ 
vybudovanou, rozġ²Śenou ļi modernizovanou 
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vĨuku 
spojenou s vĨzkumem 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Studenti 0 115 000 157 204,20 41 230,36 35,85 

02.2 

52705 Poļet studentŢ, kteŚ² vyuģ²vaj² novŊ 
vybudovanou, rozġ²Śenou ļi modernizovanou 
infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro vĨuku 
spojenou s vĨzkumem 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Studenti 0 15 000 13 198,00 4 962,64 33,08 

02.2 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 8 700 9 773,48 4 340,46 49,89 

02.2 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 1 200 1 145,34 556,84 46,40 

02.3 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 41 862 114 574,55 49 191,96 117,51 

02.3 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 7 000 8 907,90 4 083,20 58,33 

02.3 
51715 Poļet dŊt² a ģ§kŢ RomŢ zaļlenŊnĨch do 
vzdŊl§v§n² 

ESF M®nŊ rozvinut® regiony DŊti a ģ§ci 1 587 4 600 8 270,40 9 334,70 202,93 

02.3 
51715 Poļet dŊt² a ģ§kŢ RomŢ zaļlenŊnĨch do 
vzdŊl§v§n² 

ESF V²ce rozvinut® regiony DŊti a ģ§ci 0 50 42,60 133,28 266,56 

Pozn§mka: Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
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5.2.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejniģġ² hodnota plnŊn² finanļn²ho c²le byla vyk§z§na v pŚ²padŊ prioritn² osy 3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu 

vzdŊl§v§n², fond ESF, v kategorii v²ce rozvinutĨch regionŢ, finanļn² c²l byl plnŊn na 17,6 % jeho hodnoty. Nejvyġġ²ho plnŊn² finanļn²ho c²le r§mci OP VVV 

bylo dosaģeno na prioritn² ose 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj, fond EFRR , kategorie m®nŊ rozvinutĨch regionŢ, kde byl 

finanļn² c²l plnŊn na 47,2 % jeho hodnoty. PlnŊn² finanļn²ch c²lŢ na zbĨvaj²c²ch prioritn²ch os§ch OP VVV, v kombinaci fond / kategorie regionu, 

se pohybovalo v rozmez² 29,1 % aģ 39,3 % hodnoty jednotlivĨch c²lŢ. 

Nejniģġ² hodnota vŊcn®ho c²le byla vyk§z§na na prioritn² ose 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj, fond EFRR, v kategorii v²ce 

rozvinutĨch regionŢ, vŊcnĨ c²l 52705 Poļet studentŢ, kteŚ² vyuģ²vaj² novŊ vybudovanou, rozġ²Śenou ļi modernizovanou infrastrukturu, mimo infrastrukturu pro 
vĨuku spojenou s vĨzkumem byl plnŊn na 33,1 % jeho hodnoty. Nejvyġġ² hodnota plnŊn² vŊcn®ho c²le byla vyk§z§na v pŚ²padŊ prioritn² osy 3 RovnĨ pŚ²stup 

ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n², fond ESF, kategorie v²ce rozvinutĨch regionŢ, kde byl vŊcnĨ c²l 51715 Poļet dŊt² a ģ§kŢ 

RomŢ zaļlenŊnĨch do vzdŊl§v§n² plnŊn na 266,6 %, vysok§ hodnota plnŊn² byla u tohoto vŊcn®ho c²le vyk§z§na i v kategorii m®nŊ rozvinutĨch regionŢ. 

Ostatn² vŊcn® c²le vyk§zaly plnŊn² v rozsahu od 35,9 % do 202,9 % hodnot jednotlivĨch vŊcnĨch c²lŢ. 

PlnŊn² jednotlivĨch vŊcnĨch a finanļn²ch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP VVV, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruj² n§sleduj²c² grafy. 

 

Prioritn² osa 1 Posilov§n² kapacit pro kvalitn² vĨzkum ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 12 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 -  EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 1 Posilov§n² kapacit pro kvalitn² vĨzkum ï EFRR ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 13 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 -  EFRR ï V²ce rozvinut® regiony 

   
 

Prioritn² osa 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 14 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 -  ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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33 

 

Prioritn² osa 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 15 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 -  ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

   
 

Prioritn² osa 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj ï EFRR  ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 16 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 -  EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 2 Rozvoj vysokĨch ġkol a lidskĨch zdrojŢ pro vĨzkum a vĨvoj ï EFRR  ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 17 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 ï EFRR ï V²ce rozvinut® regiony 

  
 

Prioritn² osa 3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n² ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 18 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 3 RovnĨ pŚ²stup ke kvalitn²mu pŚedġkoln²mu, prim§rn²mu a sekund§rn²mu vzdŊl§v§n² ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 19 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 
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5.3 Operaļn² program ZamŊstnanost 

5.3.1 ZamŊŚen² 

C²lem OP ZamŊstnanost (OP Z) je zlepġen² lidsk®ho kapit§lu obyvatel a veŚejn® spr§vy v ĻR, tedy z§kladn²ch prvkŢ konkurenceschopnosti. ř²dic²m org§nem 

je Ministerstvo pr§ce a soci§ln²ch vŊc² (MPSV). 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014ï2020. 

Tabulka 10 Struktura programu 

 

5.3.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP Z 120 vĨzev v objemu 64,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 124,5 % hlavn² alokace. Oproti ¼dajŢm 

k 30. z§Ś² 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace o 0,5 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 nebyla vyhl§ġena ģ§dn§ 

nov§ vĨzva a doġlo k navĨġen² alokace u vĨzev na podporu vzniku a provozu dŊtskĨch skupin pro podniky i veŚejnost. PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch 

vĨzv§ch lze nal®zt na webovĨch str§nk§ch https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz. 

5.3.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v OP Z uzavŚeno 1 402 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 4,7 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 9,0 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP Z uzavŚeno 7 463 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 56,0 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 107,6 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 32,8 mld. Kļ, tedy 62,9 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 3,0 mld. Kļ, tedy 5,8 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl hodnoty 26,7 mld. Kļ, tj. 51,2 % 

hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 1,8 mld. Kļ, tj. 3,5 % hlavn² 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

03.1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly 60,0 

03.2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou 27,9 

03.3 Soci§ln² inovace a mezin§rodn² spolupr§ce 2,0 

03.4 Efektivn² veŚejn§ spr§va 5,9 

03.5 Technick§ pomoc 4,2 

http://www.esfcr.cz/op-zamestnanost-2014-2020
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz
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alokace programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti v celkov® hodnotŊ 25,4 mld. Kļ, tj. 48,4 % hlavn² alokace programu. 
Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v odeslanĨch ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu do EK za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 2,2 mld. Kļ, tj. 4,2 % hlavn² alokace 

programu. 

Na ¼rovni prioritn²ch os byl k 31. prosinci 2019 nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory zaznamen§n v pŚ²padŊ 

prioritn² osy 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou, v kategorii m®nŊ rozvinutĨch regionŢ, kde pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v tomto finanļn²m stavu v obou 

kategori²ch dos§hl hodnoty 111,9 % hlavn² alokace.  Naopak nejniģġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ byl zaznamen§n ke sledovan®mu datu v pŚ²padŊ prioritn² 

osy 3 Soci§ln² inovace a mezin§rodn² spolupr§ce, v kategorii m®nŊ rozvinutĨch regionŢ, kde bylo v tomto finanļn²m stavu 91,2 % hlavn² alokace prioritn² osy 

v t®to kategorii regionu. 

Stav ļerp§n² OP Z k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch, v dŊlen² na kategorii regionu, uv§d² tabulka 

ļ. 11. 
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Graf 20 Stav ļerp§n² programu 

  
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK.  
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Stav ļerp§n² OP ZamŊstnanost v mld. CZK              
k 31. 12. 2019
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Tabulka 11 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® 

ģ§dosti o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

03.1 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 29 591 8 948 40 570 137,11 4 702 31 852 107,64 18 579 62,79 16 840 56,91 16 625 56,18 

03.1 ESF V²ce rozvinut® regiony 1 069 571 1 400 130,99 311 1 065 99,57 705 65,98 642 60,02 634 59,34 

03.1 YEI + ESF 
souvisej²c² 

Nerelevantn² 702 8 802 114,14 7 764 108,72 685 97,59 669 95,20 663 94,39 

03.2 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 13 454 5 006 25 546 189,88 1 893 15 061 111,95 9 234 68,63 5 564 41,35 5 468 40,64 

03.2 ESF V²ce rozvinut® regiony 1 002 314 1 589 158,61 156 1 049 104,75 447 44,65 252 25,14 255 25,41 

03.3 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 940 463 2 682 285,21 163 858 91,22 592 62,98 465 49,42 452 48,04 

03.3 ESF V²ce rozvinut® regiony 80 463 228 285,98 163 73 91,29 50 63,05 39 49,49 38 48,12 

03.4 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 2 885 933 6 219 215,54 337 2 826 97,94 1 442 49,99 1 172 40,63 1 135 39,35 

03.4 ESF V²ce rozvinut® regiony 171 149 314 184,12 70 176 102,96 87 50,90 76 44,38 74 43,24 

03.5 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 2 074 6 2 182 105,17 6 2 182 105,17 898 43,27 898 43,27 897 43,26 

03.5 ESF V²ce rozvinut® regiony 101 6 106 105,10 6 106 105,10 44 43,24 44 43,24 44 43,23 

03 ESF M®nŊ rozvinut® regiony 48 945 15 356 77 199 157,73 7 101 52 779 107,83 30 745 62,82 24 938 50,95 24 578 50,22 

03 ESF V²ce rozvinut® regiony 2 422 1 503 3 637 150,17 706 2 468 101,91 1 333 55,05 1 052 43,44 1 045 43,13 

03 YEI + ESF 
souvisej²c² 

M®nŊ rozvinut® regiony 
702 8 802 114,14 7 764 108,72 685 97,59 669 95,20 663 94,39 

03 - - 52 069 16 101 81 638 156,79 7 463 56 011 107,57 32 764 62,92 26 659 51,20 26 286 50,48 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
e, h Pokud dan§ ģ§dost o podporu / projekt naplŔuje obŊ kategorie regionu, naļ²t§ se do obou pŚ²sluġnĨch Ś§dkŢ jako jedna jednotka. Na ¼rovni programu (bez ohledu na 

fond kategorii regionu) se vġak dan§ ģ§dost o podporu / projekt naļ²t§ jen jednou, aby nedoch§zelo k duplicit§m. Z tohoto dŢvodu souļet poļtu ģ§dost² o podporu / 
projektŢ ve sloupci je vyġġ² neģ na posledn²m Ś§dku tabulky.  
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5.3.4 PlnŊn² indik§torŢ  

Nejvyġġ²ho procentu§ln²ho plnŊn² c²lov® hodnoty indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP Z je dosaģeno k 31. prosinci 2019 v pŚ²padŊ indik§toru 60000 CelkovĨ 

poļet ¼ļastn²kŢ na prioritn² ose 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly (YEI), tento indik§tor vykazuje ke sledovan®mu datu plnŊn² ve vĨġi 

169,2 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nejniģġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty bylo k 31. prosinci 2019 vyk§z§no v pŚ²padŊ indik§toru 60000 CelkovĨ poļet 

¼ļastn²kŢ na prioritn² ose 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou, v kategorii v²ce rozvinutĨch regionŢ, uvedenĨ indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 18,6 % jeho 

c²lov® hodnoty. 

Tabulka ļ. 12 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP Z. 

Tabulka 12 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond Kategorie regionu 
MŊrn§ 

jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

03.1 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 341 159 505 318,74 316 970,00 92,91 

03.1 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 10 493 20 019,26 17 543,00 167,19 

03.1 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ YEI Nerelevantn² Osoby 0 3 100 4 692,00 5 244,00 169,16 

03.2 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 127 254 117 423,65 58 522,99 45,99 

03.2 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 11 982 9 823,85 2 229,39 18,61 

03.2 67001 Kapacita podpoŚenĨch sluģeb ESF M®nŊ rozvinut® regiony M²sta 0 35 593 26 195,62 26 547,52 74,59 

03.2 67001 Kapacita podpoŚenĨch sluģeb ESF V²ce rozvinut® regiony M²sta 0 4 252 2 637,90 1 488,88 35,02 

03.3 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 2 204 3 468,48 2 316,49 105,10 

03.3 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 296 729,52 310,51 104,90 

03.4 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF M®nŊ rozvinut® regiony Osoby 0 19 977 19 313,49 8 027,06 40,18 

03.4 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 2 006 3 640,51 899,94 44,86 

03.4 
68000 Poļet instituc² podpoŚenĨch za ¼ļelem 
zaveden² opatŚen² 

ESF M®nŊ rozvinut® regiony instituce 0 615 1 017,22 352,10 57,25 

03.4 
68000 Poļet instituc² podpoŚenĨch za ¼ļelem 
zaveden² opatŚen² 

ESF V²ce rozvinut® regiony instituce 0 63 50,78 24,00 38,10 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na.
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5.3.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ² hodnoty plnŊn² finanļn²ho c²le bylo v r§mci OP Z dosaģeno v pŚ²padŊ prioritn² osy 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly (YEI), 

kde byl finanļn² c²l plnŊn na 87,6 % jeho hodnoty. Naopak nejniģġ² hodnoty bylo dosaģeno v pŚ²padŊ prioritn² osy 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou, 

kategorie v²ce rozvinut® regiony, kde byl finanļn² c²l plnŊn na 24,3 % jeho hodnoty. Ostatn² finanļn² c²le byly plnŊny v rozsahu 37,6 % aģ 60,1 % jejich 

hodnoty. 

Z hlediska vŊcnĨch c²lŢ bylo nejvyġġ² hodnoty plnŊn² dosaģeno v pŚ²padŊ prioritn² osy 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly (YEI), kdy vŊcnĨ 

c²l byl plnŊn na 169,2 % jeho hodnoty. VŊcnĨ c²l s nejniģġ² hodnotou plnŊn² byl vyk§z§n na prioritn² ose 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou, c²l 60000 

CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ je plnŊn na 18,6 % hodnoty vŊcn®ho c²le. Ostatn² vŊcn® c²le jsou plnŊny v rozsahu hodnot od 35,0 % do 167,2 % hodnot jednotlivĨch 

vŊcnĨch c²lŢ. 

PlnŊn² finanļn²ch i vŊcnĨch c²lŢ OP Z na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch, v kombinaci fond / kategorie regionu, ilustruj² n§sleduj²c² grafy. 

 

Prioritn² osa 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 21 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 22 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

   
 

Prioritn² osa 1 Podpora zamŊstnanosti a adaptability pracovn² s²ly ï YEI 

Graf 23 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 ï YEI 
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Prioritn² osa 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 24 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

    

Prioritn² osa 2 Soci§ln² zaļleŔov§n² a boj s chudobou ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 25 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 3 Soci§ln² inovace a mezin§rodn² spolupr§ce ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 26 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

   

Prioritn² osa 3 Soci§ln² inovace a mezin§rodn² spolupr§ce ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 27 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 4 Efektivn² veŚejn§ spr§va ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 28 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 ï ESF ï M®nŊ rozvinut® regiony 

   

Prioritn² osa 4 Efektivn² veŚejn§ spr§va ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 29 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 ï ESF ï V²ce rozvinut® regiony 
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5.4 Operaļn² program Doprava 

5.4.1 ZamŊŚen² 

OP Doprava (OP D) pŚedstavuje v programov®m obdob² 2014ï2020 hlavn² n§stroj pro naplŔov§n² strategickĨch investiļn²ch potŚeb a Śeġen² kl²ļovĨch 

probl®mŢ v sektoru dopravy v ĻR. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo dopravy, zprostŚedkuj²c²m subjektem St§tn² fond dopravn² infrastruktury. 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.opd.cz/. 

Tabulka 13 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

04.1 Infrastruktura pro ģelezniļn² a dalġ² udrģitelnou dopravu 51,0 

04.2 Silniļn² infrastruktura na s²ti TEN-T, veŚejn§ infrastruktura pro ļistou mobilitu a Ś²zen² silniļn²ho provozu 27,5 

04.3 Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T 19,8 

04.4 Technick§ pomoc 1,6 

 

5.4.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP D 70 vĨzev v objemu 156,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 141,7 % hlavn² alokace. Pokrok za ļtvrt® 

ļtvrtlet² roku 2019 pŚedstavuj² 2 vyhl§ġen® vĨzvy. Oproti ¼dajŢm k 30. 9. 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace o cca 0,8 mld. Kļ 

(pŚ²spŊvek EU). Vyhl§ġen® vĨzvy jsou zamŊŚen® na podporu infrastruktury pro alternativn² paliva a zajiġtŊn² interoperability v ģelezniļn² dopravŊ. PodrobnŊjġ² 

informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na str§nk§ch: http://web.opd.cz/vyzvy/. 

http://www.opd.cz/
http://web.opd.cz/vyzvy/
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5.4.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v OP D uzavŚeno 10 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 0,6 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 0,6 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP D uzavŚeno 188 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 91,0 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 82,5 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 53,6 mld. Kļ, tedy 48,6 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 3,4 mld. Kļ, tedy 3,0 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 48,8 mld. Kļ, tj. 44,3 % hlavn² 

alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 5,3 mld. Kļ, tj. 4,8 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 44,4 mld. Kļ, tj. 39,9 % hlavn² alokace 

programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 4,3 mld. Kļ, tj. 3,9 % hlavn² alokace. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory k 31. prosinci 2019 byl na prioritn² ose 2 Silniļn² infrastruktura na s²ti 
TEN-T, veŚejn§ infrastruktura pro ļistou mobilitu a Ś²zen² silniļn²ho provozu, k uveden®mu datu bylo v tomto finanļn²m stavu 101,4 % hlavn² alokace t®to 

prioritn² osy. Naopak nejmenġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl ke sledovan®mu datu vyk§z§n na prioritn² 

ose 3 Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T, kde tento finanļn² stav dos§hl hodnoty 50,4 % hlavn² alokace t®to prioritn² osy. 

Stav ļerp§n² OP D k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² na ¼rovni jednotlivĨch prioritn²ch os je uveden v tabulce ļ. 14. 
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Graf 30 Stav ļerp§n² programu 

  
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK. 
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Stav ļerp§n² OP Doprava v mld. CZK              
k 31. 12. 2019

Ļtvrtletn² zmŊna

* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu



49 

 

Tabulka 14 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti o 

podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² 

/ pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f G h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

04.1 FS Nerelevantn² 56 266 339 81 570 144,97 117 47 813 84,98 28 501 50,65 26 328 46,79 26 102 46,39 

04.2 FS Nerelevantn² 30 353 95 45 173 148,83 40 30 784 101,42 16 646 64,84 14 892 49,06 13 978 46,05 

04.3 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 21 842 42 22 169 101,50 28 11 015 50,43 8 110 37,13 7 251 33,20 7 190 32,92 

04.4 FS Nerelevantn² 1 804 3 1 351 74,88 3 1 351 74,88 354 19,60 373 20,69 354 19,60 

04 FS Nerelevantn² 88 423 437 128 094 144,87 160 79 948 90,42 45 500 51,46 41 594 47,04 40 433 45,73 

04 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 21 842 42 22 169 101,50 28 11 015 50,43 8 110 37,13 7 251 33,20 7 190 32,92 

04 - - 110 265 479 150 263 136,27 188 90 963 82,49 53 609 48,62 48 844 44,30 47 623 43,19 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn²m kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
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5.4.4 PlnŊn² indik§torŢ  

Nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP D k 31. prosinci 2019 dos§hl indik§tor vĨkonnostn²ho r§mce 72302 D®lka 

rekonstruovanĨch silnic I. tŚ²dy - mimo TENT-T na prioritn² ose 3 Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T, kterĨ ke sledovan®mu datu vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 

180,1 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nejniģġ² plnŊn² vyk§zal indik§tor 72200 Celkov§ d®lka novŊ postavenĨch silnic na prioritn² ose 2 Silniļn² infrastruktura 
na s²ti TEN-T, veŚejn§ infrastruktura pro ļistou mobilitu a Ś²zen² silniļn²ho provozu, kterĨ byl k uveden®mu datu plnŊn na 36,7 % jeho c²lov® hodnoty. 

Tabulka ļ. 15 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP D. 

Tabulka 15 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

04.1 
70100 Celkov§ d®lka rekonstruovanĨch nebo 
modernizovanĨch ģelezniļn²ch trat² 

FS Nerelevantn² Poļet kilometrŢ 0 140 343,29 224,50 160,36 

04.1 
70201 D®lka rekonstruovanĨch ģelezniļn²ch trat² TEN-T - 
GSM-R/ETCS 

FS Nerelevantn² Poļet kilometrŢ 0 930 761,32 493,71 53,09 

04.2 72200 Celkov§ d®lka novŊ postavenĨch silnic FS Nerelevantn² Poļet kilometrŢ 0 75 101,58 27,52 36,69 

04.2 
72300 Celkov§ d®lka rekonstruovanĨch nebo 
modernizovanĨch silnic 

FS Nerelevantn² Poļet kilometrŢ 0 68 88,66 54,77 80,54 

04.3 72200 Celkov§ d®lka novŊ postavenĨch silnic EFRR 
M®nŊ rozvinut® 

regiony 
Poļet kilometrŢ 0 28 85,15 33,37 119,19 

04.3 72302 D®lka rekonstruovanĨch silnic I. tŚ²dy - mimo TENT-T EFRR 
M®nŊ rozvinut® 

regiony 
Poļet kilometrŢ 0 12 21,61 21,61 180,08 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
 
 

5.4.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ² hodnoty plnŊn² finanļn²ho c²le bylo dosaģeno na prioritn² ose 1 Infrastruktura pro ģelezniļn² a dalġ² udrģitelnou dopravu, zde byl finanļn² c²l plnŊn 

na 40,1 % jeho hodnoty. Finanļn² c²l na prioritn² ose 2 Silniļn² infrastruktura na s²ti TEN-T, veŚejn§ infrastruktura pro ļistou mobilitu a Ś²zen² silniļn²ho provozu 

byl plnŊn tak® na 40,1 % jeho hodnoty, finanļn² c²l na prioritn² ose 3 Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T byl plnŊn na 28,3 % jeho hodnoty. 

Z hlediska vŊcnĨch c²lŢ bylo dosaģeno nejvyġġ² hodnoty plnŊn² na prioritn² ose 3 Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T, kde byl jeden z vŊcnĨch c²lŢ plnŊn 

na 180,1 % jeho hodnoty. Ostatn² vŊcn® c²le vyk§zaly plnŊn² v rozsahu od 36,7 % do 160,4 % hodnot jednotlivĨch vŊcnĨch c²lŢ. 

PlnŊn² finanļn²ch i vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP D ilustruj² n§sleduj²c² grafy. 

 



51 

 

Prioritn² osa 1 -  Infrastruktura pro ģelezniļn² a dalġ² udrģitelnou dopravu 

Graf 31 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1  

  

 

Prioritn² osa 2 -  Silniļn² infrastruktura na s²ti TEN-T, veŚejn§ infrastruktura pro ļistou mobilitu a Ś²zen² silniļn²ho provozu 

Graf 32 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2  
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Prioritn² osa 3 -  Silniļn² infrastruktura mimo s²Š TEN-T 

Graf 33 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3  
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5.5 Operaļn² program Ģivotn² prostŚed² 

5.5.1 ZamŊŚen² 

Hlavn²m c²lem OP Ģivotn² prostŚed² (OP ĢP) je ochrana a zajiġtŊn² kvalitn²ho prostŚed² pro ģivot obyvatel ĻR, podpora efektivn²ho vyuģ²v§n² zdrojŢ, eliminace 

negativn²ch dopadŢ lidsk® ļinnosti na ģivotn² prostŚed² a zm²rŔov§n² dopadŢ zmŊny klimatu. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo ģivotn²ho prostŚed². 

ZprostŚedkuj²c²mi subjekty jsou St§tn² fond ģivotn²ho prostŚed² ĻR pro vġechny prioritn² osy s vĨjimkou prioritn² osy 4, kde je zprostŚedkuj²c²m subjektem 

Agentura ochrany pŚ²rody a krajiny ĻR. 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu www.opzp.cz. 

Tabulka 16 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

05.1 Zlepġov§n² kvality vody a sniģov§n² rizika povodn² 27,4 

05.2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech 20,3 

05.3 Odpady a materi§lov® toky, ekologick® z§tŊģe a rizika 16,4 

05.4 Ochrana a p®ļe o pŚ²rodu a krajinu 12,6 

05.5 Energetick® ¼spory 19,6 

05.6 Technick§ pomoc 3,6 

 

5.5.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP ĢP 136 vĨzev v objemu 86,4 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 128,6 % hlavn² alokace. Pokrok za ļtvrt® 

ļtvrtlet² roku 2019 tak pŚedstavuj² 2 vyhl§ġen® vĨzvy. Oproti ¼dajŢm k 30. 9. 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace o 0,5 mld. Kļ 

(pŚ²spŊvek EU). Vyhl§ġen® vĨzvy jsou zamŊŚen® na rekultivaci starĨch skl§dek a zpracov§n² podkladŢ pro vymezen² ¼zem² ohroģen®ho zvl§ġtn² povodn² pro 

vodn² d²la III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpeļnostn²ho dohledu. PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na str§nk§ch: 

http://www.opzp.cz/vyzvy/. 

 

 

 

file://///praha.mmr.cz/dfs/J/SF/NSRR/07_odd_275/10_Čtvrtletní%20zpráva%20o%20implementaci%20DoP_2014-2020/2015_4_Q/Draft%20zprávy/www.opzp.cz
http://www.opzp.cz/vyzvy/
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5.5.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v OP ĢP uzavŚeno 359 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 2,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 3,3 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP ĢP uzavŚeno 6 284 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 53,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 79,1 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 29,7 mld. Kļ, tedy 44,2 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 5,5 mld. Kļ, tedy 8,2 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl hodnoty 27,5 mld. Kļ, tj. 41,0 % 

hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 5,8 mld. Kļ, tj. 8,6 % hlavn² 

alokace programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 24,9 mld. Kļ, tj. 36,8 % hlavn² 

alokace programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 3,2 mld. Kļ, tj. 4,7 % hlavn² 

alokace programu. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci OP ĢP na prioritn² ose 

2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech, fond EFRR, v kategorii m®nŊ rozvinut® regiony, kde tento finanļn² stav dosahuje 108,3 % hlavn² alokace t®to 

prioritn² osy. Naopak nejmenġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl ke sledovan®mu datu vyk§z§n na prioritn² 

ose 5 Energetick® ¼spory, fond EFRR, kde tento finanļn² stav dos§hl hodnoty 22,9 % hlavn² alokace t®to prioritn² osy. 

Stav ļerp§n² OP ĢP k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² OP ĢP po jednotlivĨch prioritn²ch os§ch, v dŊlen² dle fondŢ, je uveden 

v tabulce ļ. 17.  
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Graf 34 Stav ļerp§n² programu 

  
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK.  
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* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu
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Tabulka 17 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² 

/ pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

05.1 FS Nerelevantn² 18 420 1 818 25 967 140,97 1 194 17 618 95,64 9 527 51,72 9 527 51,72 8 547 46,40 

05.2 FS Nerelevantn² 12 776 543 20 082 157,18 219 13 361 104,58 10 256 80,28 8 210 64,26 8 119 63,55 

05.2 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 944 68 1 384 146,72 45 1 022 108,31 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

05.3 FS Nerelevantn² 10 461 3 696 16 208 154,94 1 986 8 237 78,74 4 014 38,38 4 014 38,37 3 716 35,52 

05.3 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 558 25 392 70,31 12 605 108,57 222 39,88 112 20,03 210 37,71 

05.4 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 8 467 2 454 12 460 147,16 1 094 5 014 59,22 1 885 22,26 1 884 22,25 1 674 19,77 

05.5 FS Nerelevantn² 10 781 2 596 9 608 89,12 1 659 4 885 45,31 2 625 24,34 2 625 24,34 2 321 21,53 

05.5 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 2 374 47 1 321 55,63 18 544 22,91 99 4,16 99 4,16 89 3,76 

05.6 FS Nerelevantn² 2 406 62 2 032 84,47 57 1 866 77,56 1 076 44,72 1 076 44,72 1 076 44,72 

05 FS Nerelevantn² 54 843 8 715 73 897 134,74 5 115 45 965 83,81 27 498 50,14 25 452 46,41 23 779 43,36 

05 EFRR M®nŊ rozvinut® regiony 12 342 2 594 15 557 126,05 1 169 7 185 58,22 2 206 17,87 2 094 16,97 1 974 15,99 

05 - - 67 186 11 309 89 454 133,15 6 284 53 151 79,11 29 704 44,21 27 546 41,00 25 753 38,33 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
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5.5.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty bylo u indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP ĢP dosaģeno k 31. prosinci 2019 v pŚ²padŊ indik§toru 43200 Poļet 

obyvatel chr§nŊnĨch opatŚen²mi proti povodn²m na prioritn² ose 1 Zlepġov§n² kvality vody a sniģov§n² rizika povodn², tento indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 

237,4 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nulov® plnŊn² c²lov® hodnoty ke sledovan®mu datu vyk§zaly indik§tory 36101 Poļet stacion§rn²ch zdrojŢ zneļiġŠov§n² 

ovzduġ², u kterĨch bylo provedeno opatŚen² ke sn²ģen² emis² na prioritn² ose 2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech (fond EFRR) a 32701 Sn²ģen² 

koneļn® spotŚeby energie ve veŚejnĨch budov§ch na prioritn² ose 5 Energetick® ¼spory (fond EFRR). 

Tabulka ļ. 18 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP ĢP k datu 31. prosince 2019. 

Tabulka 18 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

05.1 
42205 N§vrhov§ kapacita novŊ 
vybudovanĨch a rekonstruovanĨch  ĻOV 

FS Nerelevantn² Ekvivalentn² obyvatel® 0 96 456 377 689,00 76 444,00 79,25 

05.1 
43200 Poļet obyvatel chr§nŊnĨch 
opatŚen²mi proti povodn²m 

FS Nerelevantn² Osoby 0 65 637 277 698,00 155 827,00 237,41 

05.2 
36101 Poļet stacion§rn²ch zdrojŢ 
zneļiġŠov§n² ovzduġ², u kterĨch bylo 
provedeno opatŚen² ke sn²ģen² emis² 

FS Nerelevantn² Stacion§rn² zdroje 0 89 694 86 198,00 55 198,00 61,54 

05.2 
36101 Poļet stacion§rn²ch zdrojŢ 
zneļiġŠov§n² ovzduġ², u kterĨch bylo 
provedeno opatŚen² ke sn²ģen² emis² 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Stacion§rn² zdroje 0 16 54,00 0,00 0,00 

05.3 
40102 Kapacita podpoŚenĨch zaŚ²zen² pro 
materi§lov® vyuģit² ostatn²ch odpadŢ 

FS Nerelevantn² tuny za rok 0 300 000 154 795,73 100 384,41 33,46 

05.3 
40103 NovŊ vytvoŚen§ kapacita syst®mŢ 
separace a svozu vġech odpadŢ 

FS Nerelevantn² tuny za rok 0 400 000 206 642,98 129 131,00 32,28 

05.3 
44101 Celkov§ rozloha sanovanĨch lokalit 
v ĻR vztaģen§ k urļit®mu datu 

FS Nerelevantn² Plocha v m2 0 500 000 5 427 919,74 202 134,50 40,43 

05.3 
40902 Vybudovan§ nebo rekonstruovan§ 
zaŚ²zen² 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony ZaŚ²zen² 0 50 11,00 8,00 16,00 

05.4 
46500 Plocha stanoviġŠ, kter§ jsou 
podporov§na s c²lem zlepġit jejich stav 
zachov§n² 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony ha 0 14 070 18 869,33 1 211,10 8,61 

05.5 
32701 Sn²ģen² koneļn® spotŚeby energie 
ve veŚejnĨch budov§ch 

FS Nerelevantn² GJ/rok 0 1 348 200 777 093,82 331 577,62 24,59 

05.5 
32701 Sn²ģen² koneļn® spotŚeby energie 
ve veŚejnĨch budov§ch 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony GJ/rok 0 244 554 0,00 0,00 0,00 

05.5 
32705 Poļet podpoŚenĨch projektŢ 
energeticky efektivn² vĨstavby 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Projekty 0 25 12,00 12,00 48,00 

Pozn§mka: Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na.  
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5.5.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ²ch hodnot plnŊn² finanļn²ch c²lŢ v r§mci OP ĢP bylo dosaģeno v pŚ²padŊ prioritn² osy 2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech (fond FS), 

zde byl finanļn² c²l plnŊn na 53,1 % jeho hodnoty. Naopak nulov§ hodnota plnŊn² vŊcn®ho c²le byla ke sledovan®mu datu vyk§z§na v pŚ²padŊ prioritn² osy  

2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech (fond EFRR). PlnŊn² zbĨvaj²c²ch finanļn²ch c²lŢ se pohybuje v rozsahu od 6,5 % do 38,4 % jejich hodnoty. 

V pŚ²padŊ vŊcnĨch c²lŢ bylo dosaģeno nejvyġġ²ch hodnot plnŊn² v r§mci OP ĢP na prioritn² ose 1 Zlepġov§n² kvality vody a sniģov§n² rizika povodn², 

kde plnŊn² vŊcn®ho c²le 43200 Poļet obyvatel chr§nŊnĨch opatŚen²mi proti povodn²m na t®to prioritn² ose dos§hlo 237,4 % jeho hodnoty. Naopak nulov® 

plnŊn² c²lov® hodnoty ke sledovan®mu datu vyk§zaly indik§tory 36101 Poļet stacion§rn²ch zdrojŢ zneļiġŠov§n² ovzduġ², u kterĨch bylo provedeno opatŚen² 

ke sn²ģen² emis² na prioritn² ose 2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech (fond EFRR) a 32701 Sn²ģen² koneļn® spotŚeby energie ve veŚejnĨch 

budov§ch na prioritn² ose 5 Energetick® ¼spory (fond EFRR). Ostatn² vŊcn® c²le vykazuj² plnŊn² v rozsahu od 8,6 % do 79,3 % jejich hodnoty. 

PlnŊn² jednotlivĨch finanļn²ch i vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP ĢP ilustruj² n²ģe uveden® grafy.    

 

 

Prioritn² osa 1 Zlepġov§n² kvality vody a sniģov§n² rizika povodn² 

Graf 35 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 
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Prioritn² osa 2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech - FS 

Graf 36 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 

   
 

Prioritn² osa 2 Zlepġov§n² kvality ovzduġ² v lidskĨch s²dlech ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 37 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 3 Odpady a materi§lov® toky, ekologick® z§tŊģe a rizika ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 38 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

   
 

Prioritn² osa 3 Odpady a materi§lov® toky, ekologick® z§tŊģe a rizika ï FS  

Graf 39 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï FS 
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Prioritn² osa 4 Ochrana a p®ļe o pŚ²rodu a krajinu 

Graf 40 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4  

   
 

Prioritn² osa 5 Energetick® ¼spory - FS 

Graf 41 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 5 ï FS 
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Prioritn² osa 5 Energetick® ¼spory ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 42 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 5 ï EFRR - M®nŊ rozvinut® regiony 
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5.6 IntegrovanĨ region§ln² operaļn² program 

5.6.1 ZamŊŚen² 

IntegrovanĨ region§ln² operaļn² program (IROP) navazuje na sedm region§ln²ch operaļn²ch programŢ a ļ§steļnŊ na IntegrovanĨ operaļn² program 

z programov®ho obdob² 2007ï2013. Prioritou IROP je umoģnŊn² vyv§ģen®ho rozvoje ¼zem², zkvalitnŊn² infrastruktury, zlepġen² veŚejnĨch sluģeb a veŚejn® 

spr§vy a zajiġtŊn² udrģiteln®ho rozvoje v obc²ch, mŊstech a regionech. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo pro m²stn² rozvoj. ZprostŚedkuj²c²mi subjekty jsou: 

Centrum pro region§ln² rozvoj ĻR, d§le pro realizaci n§stroje ITI jsou to: Magistr§t hlavn²ho mŊsta Prahy, Magistr§t mŊsta Ostravy, Magistr§t mŊsta PlznŊ, 

Magistr§t mŊsta Đst² nad Labem, Magistr§t mŊsta Pardubic, Magistr§t mŊsta Olomouce. 

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu www.dotaceEU.cz/irop. 

Tabulka 19 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

06.1 Konkurenceschopn®, dostupn® a bezpeļn® regiony 35,7 

06.2 ZkvalitnŊn² veŚejnĨch sluģeb a podm²nek ģivota pro obyvatele regionŢ 37,0 

06.3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc² 16,0 

06.4 KomunitnŊ vedenĨ m²stn² rozvoj 8,2 

06.5 Technick§ pomoc 3,1 

 
 

5.6.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n IROP 92 vĨzev v objemu 142,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 123,9 % hlavn² alokace. Oproti ¼dajŢm 

k 30. z§Ś² 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace o 4,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). Pokrok za tŚet² ļtvrtlet² roku 2019 pŚedstavuje vyhl§ġen² 

vĨzvy na silnice II. a III. tŚ²dy v objemu 2 mld. Kļ a vĨzvy na podporu z§kladn²ch ġkol v tzv. uhelnĨch regionech v objemu 265 mil. Kļ a d§le navĨġen² alokace 

vĨzev v oblasti podpory mateŚskĨch a z§kladn²ch ġkol, deinstitucionalizace psychiatrick® p®ļe a soci§ln²ho bydlen². 

Podrobnosti k vyhl§ġenĨm vĨzv§m jsou uvedeny na webovĨch str§nk§ch programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy. 

 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy
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5.6.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v IROP uzavŚeno 603 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 4,6 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 4,0 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v IROP uzavŚeno 7 986 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 103,2 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 89,9 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 43,7 mld. Kļ, tedy 38,1 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 6,8 mld. Kļ, tedy 5,9 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 43,7 mld. Kļ, tj. 38,1 % hlavn² 

alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 5,8 mld. Kļ, tj. 5,1 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 43,2 mld. Kļ, tj. 37,4 % hlavn² alokace 

programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 6,3 mld. Kļ, tj. 5,5 % hlavn² alokace 

programu. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci IROP na prioritn² ose 3 Dobr§ 
spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc², v kategorii m®nŊ rozvinutĨch regionŢ, kde tento finanļn² stav dosahuje 106,8 % hlavn² alokace t®to prioritn² 

osy. Nejniģġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu ke sledovan®mu datu byl vyk§z§n na prioritn² ose 5 Technick§ pomoc, 

kde hodnota tohoto pod²lu byla 48,1 % alokace t®to prioritn² osy. 

Stav ļerp§n² IROP k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² IROP na ¼rovni jednotlivĨch prioritn²ch os, v dŊlen² dle kategori² regionŢ, 

je uveden v tabulce ļ. 20. 
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Graf 43 Stav ļerp§n² programu  

 

Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK.
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* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu
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Tabulka 20 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti o 

podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % 
mil. 
CZK 

% 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

06.1 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

40 996 1 884 70 849 172,82 1 026 38 174 93,12 17 530 42,76 17 530 42,76 17 509 42,71 

06.2 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

42 536 6 916 62 864 147,79 4 133 37 718 88,67 19 158 45,04 19 175 45,08 19 146 45,01 

06.3 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

17 740 1 041 28 496 160,63 706 18 951 106,83 3 488 19,66 3 488 19,66 3 488 19,66 

06.3 EFRR 
V²ce rozvinut® 
regiony 

581 114 789 135,76 72 393 67,64 35 6,04 35 6,04 35 6,04 

06.4 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

9 362 3 366 9 760 104,25 2 077 6 204 66,27 2 370 25,32 2 371 25,33 2 369 25,31 

06.5 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

3 565 58 2 865 80,36 44 1 715 48,10 1 093 30,67 1 093 30,67 1 090 30,58 

06 EFRR 
M®nŊ rozvinut® 
regiony 

114 199 13 265 174 834 153,10 7 986 102 762 89,99 43 639 38,21 43 658 38,23 43 602 38,18 

06 EFRR 
V²ce rozvinut® 
regiony 

581 114 789 135,76 72 393 67,64 35 6,04 35 6,04 35 6,04 

06 EFRR  114 779 13 265 175 623 153,01 7 986 103 155 89,87 43 675 38,05 43 693 38,07 43 637 38,02 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
e, h Pokud dan§ ģ§dost o podporu / projekt naplŔuje obŊ kategorie regionu, naļ²t§ se do obou pŚ²sluġnĨch Ś§dkŢ jako jedna jednotka. Na ¼rovni programu (bez ohledu na 

fond kategorii regionu) se vġak dan§ ģ§dost o podporu / projekt naļ²t§ jen jednou, aby nedoch§zelo k duplicit§m. Z tohoto dŢvodu souļet poļtu ģ§dost² o podporu / 
projektŢ ve sloupci je vyġġ² neģ na posledn²m Ś§dku tabulky.  
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5.6.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Nejvyġġ²ho procentu§ln²ho plnŊn² c²lov® hodnoty u indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce bylo k 31. prosinci 2019 dosaģeno u indik§toru 30500 Poļet poŚ²zenĨch 

informaļn²ch syst®mŢ na prioritn² ose 3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc², kategorie m®nŊ rozvinut® regiony, indik§tor k uveden®mu datu 

vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 319,9 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nejniģġ² plnŊn² c²lov® hodnoty bylo ke sledovan®mu datu vyk§z§no u indik§toru 90501 Poļet 

revitalizovanĨch pam§tkovĨch objektŢ na prioritn² ose 3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc², kategorie m®nŊ rozvinut® regiony, indik§tor 

k uveden®mu datu vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 10,1 % jeho c²lov® hodnoty. 

Tabulka ļ. 21 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce IROP k 31. prosinci 2019. 

Tabulka 21 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

06.1 
57501 Poļet novĨch a modernizovanĨch objektŢ 
slouģ²c²ch sloģk§m IZS 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Objekty 0 86 136,00 79,00 91,86 

06.1 
72300 Celkov§ d®lka rekonstruovanĨch nebo 
modernizovanĨch silnic 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Poļet kilometrŢ 0 729 954,13 515,21 70,67 

06.1 
74801 Poļet novŊ poŚ²zenĨch vozidel pro veŚejnou 
dopravu 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Vozidla 0 875 657,00 530,00 60,57 

06.1 
75201 Poļet novĨch nebo rekonstruovanĨch 
pŚestupn²ch termin§lŢ ve veŚejn® dopravŊ 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Termin§ly 0 100 80,00 34,00 34,00 

06.2 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Podniky 0 383 148,00 87,00 22,72 

06.2 
32401 Poļet dom§cnost² s l®pe klasifikovanou 
spotŚebou energie 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Dom§cnosti 0 84 990 38 657,00 28 690,00 33,76 

06.2 50000 Poļet podpoŚenĨch vzdŊl§vac²ch zaŚ²zen² EFRR M®nŊ rozvinut® regiony ZaŚ²zen² 0 1 770 1 637,00 1 056,00 59,66 

06.2 55301 Poļet podpoŚenĨch bytŢ pro soci§ln² bydlen² EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Bytov® jednotky 0 5 000 2 150,00 699,00 13,98 

06.2 57805 PodpoŚen§ pracoviġtŊ zdravotn² p®ļe EFRR M®nŊ rozvinut® regiony PracoviġtŊ 0 128 123,00 71,00 55,47 

06.3 30500 Poļet poŚ²zenĨch informaļn²ch syst®mŢ EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Poļet IS 0 96,91 489,77 309,99 319,87 

06.3 30500 Poļet poŚ²zenĨch informaļn²ch syst®mŢ EFRR V²ce rozvinut® regiony Poļet IS 0 7,09 11,23 2,01 28,34 

06.3 
90200 Poļet ¼zemn²ch pl§nŢ, regulaļn²ch pl§nŢ a 
¼zemn²ch studi² 

EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Dokumenty 0 255 412,00 297,00 116,47 

06.3 90501 Poļet revitalizovanĨch pam§tkovĨch objektŢ EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Objekty 0 90 165,00 9,05 10,06 

06.4 90001 Poļet podpoŚenĨch strategi² CLLD EFRR M®nŊ rozvinut® regiony Strategie 0 160 178,00 178,00 111,25 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
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5.6.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ² hodnoty plnŊn² finanļn²ho c²le v r§mci IROP bylo dosaģeno na prioritn² ose 2 ZkvalitnŊn² veŚejnĨch sluģeb a podm²nek ģivota pro obyvatele regionŢ, 

kde je finanļn² c²l plnŊn na 45,3 % jeho hodnoty. Naopak nejniģġ² hodnotu plnŊn² vykazuje finanļn² c²l na prioritn² ose 3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² 

veŚejnĨch instituc², kategorie v²ce rozvinut® regiony, tento finanļn² c²l je plnŊn na 5,6 % jeho hodnoty. PlnŊn² ostatn²ch finanļn²ch c²lŢ se pohybuje v rozmez² 

od 16,1 % do 37,2 % hodnoty jednotlivĨch finanļn²ch c²lŢ. 

Z hlediska vŊcnĨch c²lŢ dosahuje v r§mci IROP nejvyġġ² hodnoty plnŊn² vŊcnĨ c²l 30500 Poļet poŚ²zenĨch informaļn²ch syst®mŢ na prioritn² ose 3 Dobr§ 

spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc², kategorie m®nŊ rozvinut® regiony, kterĨ vykazuje plnŊn² 319,9 % hodnoty tohoto c²le. Naopak nejniģġ² plnŊn² 

c²lov® hodnoty bylo ke sledovan®mu datu vyk§z§no u vŊcn®ho c²le 90501 Poļet revitalizovanĨch pam§tkovĨch objektŢ na prioritn² ose 3 Dobr§ spr§va ¼zem² 

a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc², kategorie m®nŊ rozvinut® regiony, vŊcnĨ c²l k uveden®mu datu vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 10,1 % jeho c²lov® hodnoty. Ostatn² 

vŊcn® c²le jsou v r§mci IROP plnŊny v rozsahu 14,0 % aģ 116,5 % jejich hodnoty. 

PlnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch IROP ilustruj² n§sleduj²c² grafy. 

 

Prioritn² osa 1 Konkurenceschopn®, dostupn® a bezpeļn® regiony 

Graf 44 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1  
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74801 Poļet novŊ poŚ²zenĨch vozidel pro veŚejnou dopravu

72300 Celkov§ d®lka rekonstruovanĨch nebo modernizovanĨch silnic

57501 Poļet novĨch a modernizovanĨch objektŢ slouģ²c²ch sloģk§m IZS

Procento plnŊn² hodnoty c²le 2023
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Prioritn² osa 2 ZkvalitnŊn² veŚejnĨch sluģeb a podm²nek ģivota pro obyvatele regionŢ 

Graf 45 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2 

   
 

Prioritn² osa 3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc² ï EFRR ï M®nŊ rozvinut® regiony 

Graf 46 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï EFRR - M®nŊ rozvinut® regiony 
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Prioritn² osa 3 Dobr§ spr§va ¼zem² a zefektivnŊn² veŚejnĨch instituc² ï EFRR ï V²ce rozvinut® regiony 

Graf 47 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 ï EFRR - V²ce rozvinut® regiony 

   

 

Prioritn² osa 4 KomunitnŊ vedenĨ m²stn² rozvoj 

Graf 48 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 
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5.7 Operaļn² program Praha - p·l rŢstu ĻR 

5.7.1 ZamŊŚen² 

C²lem OP Praha - p·l rŢstu ĻR (OP PPR) je zajistit efektivn² realizaci investic v Praze, kter® povedou ke  zvĨġen² konkurenceschopnosti Prahy jako 

rozvojov®ho p·lu republiky a k zajiġtŊn² kvalitn²ho ģivota obyvatel. ř²dic²m org§nem je Hlavn² mŊsto Praha. ZprostŚedkuj²c²m subjektem pro realizaci n§stroje 

ITI je tak® Hlavn² mŊsto Praha. 

 Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.prahafondy.eu/cz/opppr.html.  

Tabulka 22 Struktura programu 

Prioritn² osa Pod²l na hlavn² alokaci v % 

a c 

07.1 Pos²len² vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac² 31,0 

07.2 Udrģiteln§ mobilita a energetick® ¼spory 28,2 

07.3 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ 12,7 

07.4 VzdŊl§n² a vzdŊlanost a podpora zamŊstnanosti 23,9 

07.5 Technick§ pomoc 4,3 

 

5.7.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP PPR 51 vĨzev v objemu 7,3 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 149,5 % hlavn² alokace. Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² 

roku 2019 byly vyhl§ġeny 3 vĨzvy a doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace vĨzev o 0,4 mld. Kļ. NovŊ vyhl§ġen® vĨzvy podporuj² inovaļn² 

popt§vku veŚejn®ho sektoru, zvyġov§n² kvality a efektivity fungov§n² podpŢrn® inovaļn² infrastruktury. TŚet² vĨzva je zamŊŚena na zaļleŔov§n² a podporu ģ§kŢ 

s odliġnĨm mateŚskĨm jazykem. Podrobnosti k vyhl§ġenĨm vĨzv§m jsou uvedeny na webovĨch str§nk§ch programu http://penizeproprahu.cz/vyzvy. 

5.7.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v OP PPR uzavŚeno 152 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 0,1 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 2,9 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP PPR uzavŚeno 984 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 3,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 78,7 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 2,2 mld. Kļ, tedy 45,6 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 0,3 mld. Kļ, tedy 6,1 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 1,5 mld. Kļ, tj. 30,4 % hlavn² 

alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 0,2 mld. Kļ, tj. 3,5 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 1,4 mld. Kļ, tj. 29,1 % hlavn² alokace 

http://www.prahafondy.eu/cz/opppr.html
http://penizeproprahu.cz/vyzvy
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programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v odeslanĨch ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu do EK za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 0,2 mld. Kļ, tj. 4,1 % hlavn² 

alokace programu. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci OP PPR na prioritn² ose 

5 Technick§ pomoc, kde tento finanļn² stav dosahuje 113,1 % hlavn² alokace t®to prioritn² osy. Nejniģġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech 

o poskytnut² / pŚevodu ke sledovan®mu datu byl vyk§z§n na prioritn² ose 2 Udrģiteln§ mobilita a energetick® ¼spory, kde hodnota tohoto pod²lu byla 61,3 % 

alokace t®to prioritn² osy. 

Stav ļerp§n² OP PPR k 31. prosinci 2019 ilustruje n²ģe uvedenĨ graf, stav ļerp§n² jednotlivĨch prioritn²ch os, v dŊlen² dle fondŢ, je uveden v tabulce ļ. 23. 
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Graf 49 Stav ļerp§n² programu 

   
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK 
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Celkov§ (hlavn²) alokace OP Praha - p·l rŢstu ĻR*

Stav ļerp§n² OP Praha - p·l rŢstu ĻR v mld. CZK              
k 31. 12. 2019

Ļtvrtletn² zmŊna

* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu
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Tabulka 23 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d E f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

07.1 EFRR V²ce rozvinut® regiony 1 505 117 2 382 158,34 63 1 236 82,14 625 41,56 287 19,04 294 19,51 

07.2 EFRR V²ce rozvinut® regiony 1 368 36 1 606 117,43 23 839 61,32 335 24,51 335 24,51 335 24,48 

07.3 EFRR V²ce rozvinut® regiony 301 118 486 161,56 56 248 82,37 148 49,16 70 23,17 70 23,17 

07.3 ESF V²ce rozvinut® regiony 316 255 570 180,27 144 319 100,87 253 80,15 191 60,30 191 60,53 

07.4 EFRR V²ce rozvinut® regiony 528 425 1 144 216,52 212 557 105,52 436 82,61 338 64,08 337 63,89 

07.4 ESF V²ce rozvinut® regiony 633 666 773 122,09 484 389 61,44 305 48,18 175 27,61 175 27,58 

07.5 ESF V²ce rozvinut® regiony 207 2 234 113,14 2 234 113,14 111 53,71 82 39,77 82 39,77 

07 EFRR V²ce rozvinut® regiony 3 702 696 5 618 151,78 354 2 880 77,80 1 545 41,73 1 030 27,82 1 036 27,98 

07 ESF V²ce rozvinut® regiony 1 157 923 1 578 136,39 630 943 81,48 670 57,91 448 38,72 448 38,77 

07 - - 4 858 1 619 7 196 148,12 984 3 822 78,67 2 215 45,58 1 478 30,42 1 484 30,55 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
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5.7.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty z indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP PPR k 31. prosinci 2019 vyk§zal indik§tor 50001 Kapacita podporovanĨch 

zaŚ²zen² p®ļe o dŊti nebo vzdŊl§vac²ch zaŚ²zen² na prioritn² ose 4 VzdŊl§n² a vzdŊlanost a podpora zamŊstnanosti, indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 103,3 % 

c²lov® hodnoty. Naopak nulov® plnŊn² c²lov® hodnoty indik§toru bylo ke sledovan®mu datu vyk§z§no u vġech indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP PPR 

na prioritn² ose 2 Udrģiteln§ mobilita a energetick® ¼spory.  

Tabulka ļ. 24 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP PPR k 31. prosinci 2019. 

Tabulka 24 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond Kategorie regionu 
MŊrn§ 

jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

07.1 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR V²ce rozvinut® regiony Podniky 0 282 578,00 201,00 71,28 

07.1 
20000 Poļet podnikŢ spolupracuj²c²ch s vĨzkumnĨmi 
institucemi 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Podniky 0 188 292,00 16,00 8,51 

07.2 
32500 Energeticky vztaģn§ plocha zrenovovanĨch 
budov 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Plocha v m2 0 40 448 11 032,85 0 0,00 

07.2 74001 Poļet vytvoŚenĨch parkovac²ch m²st EFRR V²ce rozvinut® regiony Parkovac² m²sta 0 990 850,00 0 0,00 

07.3 10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu EFRR V²ce rozvinut® regiony Podniky 0 30 19,00 19,00 63,33 

07.3 
55201 Poļet podpoŚenĨch zaŚ²zen² v r§mci komunitn²ch 
a integraļn²ch aktivit 

EFRR V²ce rozvinut® regiony ZaŚ²zen² 0 42 16,00 10,00 23,81 

07.3 
55401 Poļet podpoŚenĨch z§zem² pro sluģby a soci§ln² 
pr§ci 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Z§zem² 0 112 24,00 5,00 4,46 

07.3 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 26 500 9 523,00 6 138,00 23,16 

07.4 
50001 Kapacita podporovanĨch zaŚ²zen² p®ļe o dŊti 
nebo vzdŊl§vac²ch zaŚ²zen² 

EFRR V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 5 938 13 206,00 6 136,00 103,33 

07.4 60000 CelkovĨ poļet ¼ļastn²kŢ ESF V²ce rozvinut® regiony Osoby 0 6 351 5 479,00 2 183,00 34,37 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
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5.7.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ² hodnoty plnŊn² dosahuje finanļn² c²l na prioritn² ose 3 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ, finanļn² c²l je za fond ESF plnŊn 

na 53,4 % hodnoty c²le. Naopak nejniģġ² plnŊn² vykazuje finanļn² c²l na prioritn² ose 3 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ, fond EFRR, 

kterĨ je plnŊn na 17,9 % jeho hodnoty. PlnŊn² ostatn²ch finanļn²ch c²lŢ se pohybuje v rozmez² od 18,0 % do 43,0 % hodnoty jednotlivĨch finanļn²ch c²lŢ. 

Nejvyġġ² hodnota plnŊn² vŊcn®ho c²le je dosahov§na na prioritn² ose 4 VzdŊl§n² a vzdŊlanost a podpora zamŊstnanosti, kde je vŊcnĨ c²l za fond EFRR plnŊn 

na 103,3 % jeho hodnoty. DruhĨ vŊcnĨ c²l na t®to prioritn² ose za fond ESF je plnŊn z 34,4 % jeho c²lov® hodnoty. VŊcn® c²le na prioritn² ose 1 Pos²len² 
vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac² vykazuj² plnŊn² v rozsahu od 8,5 % do 71,3 %. Prioritn² osa 2 Udrģiteln§ mobilita a energetick® ¼spory vykazuje 

nulov® hodnoty plnŊn² vŊcnĨch c²lŢ. VŊcnĨ c²l na prioritn² ose 3 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ, fond ESF, je plnŊn na 23,2 % jeho 

hodnoty. VŊcn® c²le na stejn® ose za fond EFRR jsou plnŊny v rozsahu 4,5 % aģ 63,3 % jejich hodnoty.   

PlnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP PPR ilustruj² n²ģe uveden® grafy. 

Prioritn² osa 1 - Pos²len² vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac² 

Graf 50 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 - EFRR 

   
 

 

18,00 %

8,51 %

71,28 %

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

FIN_MT Celkov® zpŢsobil® certfikovan® finanļn² prostŚedky

20000 Poļet podnikŢ spolupracuj²c²ch s vĨzkumnĨmi institucemi

10000 Poļet podnikŢ pob²raj²c²ch podporu

Procento plnŊn² hodnoty miln²ku 2023



77 

 

Prioritn² osa 2 - Udrģiteln§ mobilita a energetick® ¼spory 

Graf 51 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2  

   
 

 

Prioritn² osa 3 - Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ ï ESF 

Graf 52 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 - ESF 
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Prioritn² osa 3 - Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n² a boj proti chudobŊ ï EFRR 

Graf 53 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3 - EFRR 

   
 

 

Prioritn² osa 4 - VzdŊl§n² a vzdŊlanost a podpora zamŊstnanosti - ESF 

Graf 54 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 - ESF 
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Prioritn² osa 4 - VzdŊl§n² a vzdŊlanost a podpora zamŊstnanosti - EFRR 

Graf 55 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4 ï EFRR 
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5.8 Operaļn² program Technick§ pomoc 

5.8.1 ZamŊŚen² 

OP Technick§ pomoc (OP TP) je svĨm zpŢsobem specifickĨ program pro zajiġtŊn² kvalitn² implementace Dohody o partnerstv², administrativn² kapacity 

a zabezpeļen² jednotn®ho monitorovac²ho syst®mu na z§kladŊ vysok® ¼rovnŊ elektronizace dat. ř²dic²m org§nem je Ministerstvo pro m²stn² rozvoj.  

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014ï2020. 

Tabulka 25 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

08.1 Podpora Ś²zen² a koordinace Dohody o partnerstv² 78,1 

08.2 JednotnĨ monitorovac² syst®m 21,9 

 
 

 

5.8.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 mŊl ř²dic² org§n OP TP vyhl§ġeny 4 vĨzvy v objemu 5,8 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 106,5 % hlavn² alokace. Ve ļtvrt®m 

ļtvrtlet² roku 2019 nebyla vyhl§ġena ģ§dn§ nov§ vĨzva ani nebyla ģ§dn§ vĨzva aktualizov§na. 

Podrobnosti k vyhl§ġenĨm vĨzv§m jsou uvedeny na webovĨch str§nk§ch programu http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-

2014-2020/. 

 

5.8.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 byly v OP TP uzavŚeny 3 pr§vn² akty o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 0,03 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 0,5 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v IROP uzavŚeno 164 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 4,5 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 83,1 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 2,9 mld. Kļ, tedy 53,0 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 0,2 mld. Kļ, tedy 4,3 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 2,8 mld. Kļ, tj. 52,2 % hlavn² 

alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 0,3 mld. Kļ, tj. 5,1 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 2,6 mld. Kļ, tj. 47,8 % hlavn² alokace 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/op-technicka-pomoc/OPTP-2014-2020/
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programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 0,2 mld. Kļ, tj. 4,1 % hlavn² alokace 

programu. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci OP TP na prioritn² ose 

1 Podpora Ś²zen² a koordinace Dohody o partnerstv², kde tento finanļn² stav dosahuje 89,9 % hlavn² alokace t®to prioritn² osy. Niģġ² pod²l finanļn²ch 

prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu ke sledovan®mu datu byl vyk§z§n na prioritn² ose 2 JednotnĨ monitorovac² syst®m, kde hodnota tohoto 

pod²lu byla 58,8 % alokace t®to prioritn² osy. 

Stav ļerp§n² OP TP k 31. prosinci 2019 ilustruje graf n²ģe, stav ļerp§n² jednotlivĨch prioritn²ch os je uveden tabulce ļ. 26. 

Graf 56 Stav ļerp§n² programu 

  
Pozn§mka: Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK.  
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{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu



82 

 

Tabulka 26 Stav ļerp§n² programu  

Prioritn² 

osa / 

Program 

Fond 
Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % 

a b c d E f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

08.1 FS Nerelevantn² 4 229 167 4 712 111,41 137 3 801 89,87 2 423 57,28 2 377 56,20 2 367 55,96 

08.2 FS Nerelevantn² 1 186 42 1 200 101,20 27 698 58,84 450 37,90 450 37,90 435 36,70 

08 - - 5 415 209 5 912 109,17 164 4 499 83,07 2 872 53,04 2 826 52,19 2 802 51,74 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
 

  



83 

 

5.9 Program rozvoje venkova 

5.9.1 ZamŊŚen² 

Program rozvoje venkova (PRV) je n§strojem ļerp§n² podpory z Evropsk®ho zemŊdŊlsk®ho fondu pro rozvoj venkova. ř²dic²m org§nem PRV je Ministerstvo 

zemŊdŊlstv².  

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/ 

Tabulka 27 Struktura programu 

Priorita Unie OpatŚen² 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c d 

09.1 Podpora pŚed§v§n² poznatkŢ a inovac² v 
zemŊdŊlstv², lesnictv² a ve venkovskĨch oblastech 

09.1.77.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,07 

09.1.77.1.2.1 Informaļn² akce 0,05 

09.1.77.16.1.1 Podpora operaļn²ch skupin a projektŢ EIP 0,34 

09.1.77.16.2.1 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v zemŊdŊlstv² 0,61 

09.1.77.16.2.2 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v potravin§Śstv² 0,22 

09.1.77.16.3.1 Sd²len² zaŚ²zen² a zdrojŢ 2,44 

09.1.77.16.4.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce mezi ¼ļastn²ky kr§tkĨch dodavatelskĨch ŚetŊzcŢ a m²stn²ch 
trhŢ 

0,14 

09.1.77.16.6.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce pŚi udrģiteln®m zajiġŠov§n² biomasy pro vĨrobu energie a v 
prŢmyslovĨch procesech 

0,05 

09.1.77.2.1.1 Poradenstv² 0,15 

09.1.78.16.1.1 Podpora operaļn²ch skupin a projektŢ EIP 0,00 

09.1.78.16.2.1 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v zemŊdŊlstv² 0,00 

09.1.78.16.2.2 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v potravin§Śstv² 0,00 

09.1.78.16.3.1 Sd²len² zaŚ²zen² a zdrojŢ 0,00 

09.1.78.16.4.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce mezi ¼ļastn²ky kr§tkĨch dodavatelskĨch ŚetŊzcŢ a m²stn²ch 
trhŢ 

0,00 

09.1.78.16.6.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce pŚi udrģiteln®m zajiġŠov§n² biomasy pro vĨrobu energie a v 
prŢmyslovĨch procesech 

0,00 

09.1.79.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,00 

09.1.79.1.2.1 Informaļn² akce 0,00 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/
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Priorita Unie OpatŚen² 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c d 

09.2 ZvĨġen² ģivotaschopnosti zemŊdŊlskĨch podnikŢ 
a konkurenceschopnosti vġech druhŢ zemŊdŊlsk® 
ļinnosti ve vġech regionech a podpora inovativn²ch 
zemŊdŊlskĨch technologi² a udrģiteln®ho 
obhospodaŚov§n² lesŢ 

09.2.80.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,01 

09.2.80.1.2.1 Informaļn² akce 0,01 

09.2.80.16.1.1 Podpora operaļn²ch skupin a projektŢ EIP 0,32 

09.2.80.16.2.1 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v zemŊdŊlstv² 0,57 

09.2.80.16.3.1 Sd²len² zaŚ²zen² a zdrojŢ 2,30 

09.2.80.2.1.1 Poradenstv² 0,02 

09.2.80.4.1.1 Investice do zemŊdŊlskĨch podnikŢ 10,78 

09.2.80.4.3.1 Pozemkov® ¼pravy 3,24 

09.2.81.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,00 

09.2.81.1.2.1 Informaļn² akce 0,00 

09.2.81.6.1.1 Zah§jen² ļinnosti mladĨch zemŊdŊlcŢ 0,97 

09.2.81a.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,00 

09.2.81a.1.2.1 Informaļn² akce 0,00 

09.2.81a.4.3.2 Lesnick§ infrastruktura 1,13 

09.2.81a.8.6.1 Technika a technologie pro lesn² hospod§Śstv² 0,62 

09.2.81a.8.6.2 Technick® vybaven² dŚevozpracuj²c²ch provozoven 0,08 

09.3 Podpora organizace potravinov®ho ŚetŊzce, 
vļetnŊ zpracov§n² zemŊdŊlskĨch produktŢ a jejich 
uv§dŊn² na trh, dobrĨch ģivotn²ch podm²nek zv²Śat a 
Ś²zen² rizik v zemŊdŊlstv² 

09.3.82.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,01 

09.3.82.1.2.1 Informaļn² akce 0,01 

09.3.82.14.1.1 ZvŊtġen² lehac²ho prostoru v chovu krav chovanĨch v syst®mu s trģn² produkc² ml®ka 0,26 

09.3.82.14.1.2 Zlepġen² st§jov®ho prostŚed² v chovu krav chovanĨch v syst®mu s trģn² produkc² ml®ka 1,25 

09.3.82.14.1.3 ZajiġtŊn² pŚ²stupu do vĨbŊhu pro kr§vy chovan® v syst®mu s trģn² produkc² ml®ka, kter® jsou 
bŚez² a nach§z² se v obdob² maxim§lnŊ 60 dn² pŚed ukonļen²m bŚezosti 

0,25 

09.3.82.14.1.4 Zlepġen² ģivotn²ch podm²nek v chovu prasat 0,44 

09.3.82.14.1.5 ZvŊtġen² plochy v chovu prasat pro  kategorii selat ode dne jejich odstavu do 40 dn² po tomto 
odstavu 

0,10 

09.3.82.16.2.2 Podpora vĨvoje novĨch produktŢ, postupŢ a technologi² v potravin§Śstv² 0,21 

09.3.82.16.4.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce mezi ¼ļastn²ky kr§tkĨch dodavatelskĨch ŚetŊzcŢ a m²stn²ch 
trhŢ 

0,13 
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Priorita Unie OpatŚen² 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c d 

09.3.82.4.2.1 Zpracov§n² a uv§dŊn² na trh zemŊdŊlskĨch produktŢ 3,25 

09.4 Obnova, zachov§n² a zlepġen² ekosyst®mŢ 
souvisej²c²ch se zemŊdŊlstv²m a lesnictv²m 

09.4.84.10.0.0 Agroenvironment§ln² opatŚen² - star® z§vazky 3,58 

09.4.84.10.1.1 Integrovan§ produkce ovoce 0,90 

09.4.84.10.1.2 Integrovan§ produkce r®vy vinn® 0,98 

09.4.84.10.1.3 Integrovan§ produkce zeleniny 0,49 

09.4.84.10.1.4 OġetŚov§n² travn²ch porostŢ 19,78 

09.4.84.10.1.6 Biop§sy 0,30 

09.4.84.10.1.7 Ochrana ļejky chocholat® 0,10 

09.4.84.11.0.0 Ekologick® zemŊdŊlstv² (AEO) - star® z§vazky 0,67 

09.4.84.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,01 

09.4.84.11.1.1 PŚechod na postupy a zpŢsoby ekologick®ho zemŊdŊlstv² 2,60 

09.4.84.11.2.1 Zachov§n² postupŢ ekologick®ho zemŊdŊlstv² 0,32 

09.4.84.12.0.0 Platby v r§mci Natura 2000 - star® z§vazky 0,01 

09.4.84.1.2.1 Informaļn² akce 0,01 

09.4.84.12.1.1 Kompenzaļn² platby pro zemŊdŊlsk® oblasti Natura 2000 0,12 

09.4.84.13.0.0 Platby v r§mci LFA - star® z§vazky 1,92 

09.4.84.13.1.1 Kompenzaļn² platby v horskĨch oblastech (LFA-H) 10,76 

09.4.84.13.2.1 Kompenzaļn² platby v oblastech, kter® ļel² znaļnĨm pŚ²rodn²m omezen²m (LFA-O) 7,33 

09.4.84.13.3.1 Kompenzaļn² platby v oblastech, kter® ļel² specifickĨm omezen²m (LFA-S) 1,92 

09.4.84.15.0.0 Lesnicko-environment§ln² opatŚen² - star® z§vazky 0,03 

09.4.84.15.1.1 Zachov§n² porostn²ho typu hospod§Śsk®ho souboru 0,07 

09.4.84.15.2.1 Ochrana a reprodukce genofondu lesn²ch dŚevin 0,15 

09.4.84.2.1.1 Poradenstv² 0,04 

09.4.85.11.0.0 Ekologick® zemŊdŊlstv² (AEO) - star® z§vazky 0,67 

09.4.85.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,01 

09.4.85.11.1.1 PŚechod na postupy a zpŢsoby ekologick®ho zemŊdŊlstv² 2,60 

09.4.85.11.2.1 Zachov§n² postupŢ ekologick®ho zemŊdŊlstv² 0,32 
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Priorita Unie OpatŚen² 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c d 

09.4.85.1.2.1 Informaļn² akce 0,01 

09.4.85.2.1.1 Poradenstv² 0,04 

09.4.85.8.4.2 OdstraŔov§n² ġkod zpŢsobenĨch povodnŊmi 0,04 

09.4.86.10.0.0 Agroenvironment§ln² opatŚen² - star® z§vazky 1,61 

09.4.86.10.1.5 ZatravŔov§n² orn® pŢdy 1,37 

09.4.86.10.1.8 ZatravŔov§n² drah soustŚedŊn®ho odtoku 0,23 

09.4.86.11.0.0 Ekologick® zemŊdŊlstv² (AEO) - star® z§vazky 0,67 

09.4.86.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,01 

09.4.86.11.1.1 PŚechod na postupy a zpŢsoby ekologick®ho zemŊdŊlstv² 2,60 

09.4.86.11.2.1 Zachov§n² postupŢ ekologick®ho zemŊdŊlstv² 0,32 

09.4.86.1.2.1 Informaļn² akce 0,01 

09.4.86.2.1.1 Poradenstv² 0,04 

09.4.86.8.3.1 Zav§dŊn² preventivn²ch opatŚen² v les²ch 0,12 

09.4.86.8.4.1 Obnova lesn²ch porostŢ po kalamit§ch 0,34 

09.4.86.8.4.2 OdstraŔov§n² ġkod zpŢsobenĨch povodnŊmi 0,04 

09.4.86.8.5.1 Investice do ochrany melioraļn²ch a zpevŔuj²c²ch dŚevin 0,22 

09.4.86.8.5.2 Neproduktivn² investice v les²ch 0,15 

09.4.86.8.5.3 PŚemŊna porostŢ n§hradn²ch dŚevin 0,59 

09.5 Podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ a podpora 
pŚechodu na n²zkouhl²kovou ekonomiku v odvŊtv²ch 
zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², kter§ je odoln§ 
vŢļi klimatu 

09.5.89.16.6.1 Horizont§ln² a vertik§ln² spolupr§ce pŚi udrģiteln®m zajiġŠov§n² biomasy pro vĨrobu energie a v 
prŢmyslovĨch procesech 

0,05 

09.5.89.6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnĨch zdrojŢ 0,40 

09.5.91.1.1.1 VzdŊl§vac² akce 0,00 

09.5.91.1.2.1 Informaļn² akce 0,00 

09.5.91.8.0.0 ZalesŔov§n² zemŊdŊlsk® pŢdy - star® z§vazky 0,07 

09.5.91.8.1.1 Podpora na zalesŔov§n² / zakl§d§n² lesŢ - n§klady na zaloģen² a ¼drģba 0,26 

09.6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² 
chudoby a hospod§Śsk®ho rozvoje ve venkovskĨch 

09.6.92.6.4.1 Investice do nezemŊdŊlskĨch ļinnost² 1,67 

09.6.92.6.4.2 Podpora agroturistiky 0,85 
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Priorita Unie OpatŚen² 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c d 

oblastech 09.6.93.19.2.1 Podpora prov§dŊn² operac² v r§mci komunitnŊ veden®ho m²stn²ho rozvoje 4,77 

09.6.93.19.3.1 PŚ²prava a prov§dŊn² ļinnost² spolupr§ce m²stn²ch akļn²ch skupin 0,23 

09.7 Technick§ pomoc 
09.7.125.20.1.1 Podpora na technickou pomoc (kromŊ CSV) 0,78 

09.7.125.20.2.1 Podpora na zŚ²zen² a provoz CSV 0,19 

09.8 Star® z§vazky - PŚedļasn® ukonļen² zemŊdŊlsk® 
ļinnosti  

09.8.126.0.0.0 Star® z§vazky - PUZĻ 0,65 

 

 
5.9.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil řO PRV celkem 128 vĨzev v objemu 51,5 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 91,3 % hlavn² alokace. PŚestoģe ve ļtvrt®m 

ļtvrtlet² roku 2019 nebyly vyhl§ġeny ģ§dn® nov® vĨzvy, pokrok pŚedstavuj² 2 vĨzvy, kter® byly re§lnŊ vyhl§ġeny na webech MZe a SZIF ve tŚet²m ļtvrtlet², 

avġak v MS2014+ byly vyhl§ġeny aģ ve ļtvrt®m ļtvrtlet² 2019. Oproti ¼dajŢm k 30. 9. 2019 doġlo ke zvĨġen² celkov®ho objemu vyhl§ġen® alokace 

o 0,3 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU). 

PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na str§nk§ch: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014. 

 

5.9.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v PRV uzavŚeno 343 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 2,1 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 3,8 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v PRV uzavŚeno 195 661 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 42,7 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 75,7 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 37,2 mld. Kļ, tedy 66,0 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 1,8 mld. Kļ, tedy 3,2 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 34,7 mld. Kļ, tj. 61,8 % hlavn² 

alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 1,3 mld. Kļ, tj. 2,3 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 34,7 mld. Kļ, tj. 62,0 % hlavn² alokace 

programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v odeslanĨch ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu do EK za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 1,3 mld. Kļ, tj. 2,4 % hlavn² 

alokace programu. 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014
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Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci PRV na prioritŊ Unie 2 ZvĨġen² 

ģivotaschopnosti zemŊdŊlskĨch podnikŢ a konkurenceschopnosti vġech druhŢ zemŊdŊlsk® ļinnosti ve vġech regionech a podpora inovativn²ch zemŊdŊlskĨch 

technologi² a udrģiteln®ho obhospodaŚov§n² lesŢ, kde tento finanļn² stav dosahuje 93,6 % hlavn² alokace t®to priority Unie. Nejniģġ² pod²l finanļn²ch 

prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu ke sledovan®mu datu byl vyk§z§n na prioritŊ Unie 6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² chudoby 

a hospod§Śsk®ho rozvoje ve venkovskĨch oblastech, kde hodnota tohoto pod²lu byla 44,1 % alokace t®to priority Unie. 

Stav ļerp§n² PRV k 31. prosinci 2019 ilustruje graf n²ģe, stav ļerp§n² po jednotlivĨch priorit§ch Unie je uveden v tabulce ļ. 28. 

Graf 57 Stav ļerp§n² programu   

 

Pozn§mka:  Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK. 
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Tabulka 28 Stav ļerp§n² programu 

Priorita 

Unie 
Fond 

Kategori

e regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m 

aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech o 

platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % mil. CZK % 
mil. 
CZK 

% mil. CZK % 

a b c d e f g h i j=i/d k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

09.1 EZFRV Nerelevantn² 0 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 N/A N/A 

09.2 EZFRV Nerelevantn² 8 872 18 188 17 500 197,26 9 135 8 307 93,64 5 384 60,69 5 017 56,55 N/A N/A 

09.3 EZFRV Nerelevantn² 4 753 8 518 8 209 172,70 4 565 3 916 82,40 2 488 52,35 2 312 48,63 N/A N/A 

09.4 EZFRV Nerelevantn² 38 121 205 571 38 728 101,59 162 366 28 261 74,14 28 065 73,62 21 923 57,51 N/A N/A 

09.5 EZFRV Nerelevantn² 242 11 793 200 82,89 10 819 133 55,23 128 53,00 131 54,07 N/A N/A 

09.6 EZFRV Nerelevantn² 3 756 9 124 3 520 93,71 4 709 1 656 44,08 821 21,86 5 175 137,78 N/A N/A 

09.7 EZFRV Nerelevantn² 386 330 218 56,42 318 208 53,78 108 27,97 105 27,19 N/A N/A 

09.8 EZFRV Nerelevantn² 257 3 847 183 71,06 3 749 208 80,95 208 80,93 203 78,76 N/A N/A 

09 EZFRV Nerelevantn² 56 387 257 371 68 557 121,58 195 661 42 690 75,71 37 203 65,98 34 864 61,83 N/A N/A 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
V pŚ²padŊ programu spolufinancovan®ho z EZFRV jsou zahrnuty ¼daje za projekty, ploġn§ opatŚen² a tak® star® z§vazky.  
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
o, p V pŚ²padŊ PRV je stav ĂFinanļn² prostŚedky v souhrnnĨch ģ§dostech autorizovanĨch řOñ nerelevantn² z dŢvodu nastaven² finanļn²ch tokŢ u tohoto programu.  
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5.9.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Nejvyġġ²ho procentu§ln²ho plnŊn² c²lov® hodnoty indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce PRV bylo k 31. prosinci 2019 dosaģeno v pŚ²padŊ indik§toru 

93501 Populace pokryt§ M²stn²mi akļn²mi skupinami (O.18) na prioritŊ Unie 6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² chudoby a hospod§Śsk®ho rozvoje 

ve venkovskĨch oblastech, indik§tor ke sledovan®mu datu vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 114,9 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nejniģġ² plnŊn² c²lov® hodnoty 

ke sledovan®mu datu bylo vyk§z§no u indik§toru 93003 ZemŊdŊlsk§ a lesn² pŢda pod z§vazkem obhospodaŚov§n² podporuj²c²m pŚechod na n²zkouhl²kovou 

ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², kter§ je odoln§ vŢļi klimatu (M.P5) na prioritŊ Unie 5 Podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ 
a podpora pŚechodu na n²zkouhl²kovou ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², kter§ je odoln§ vŢļi klimatu, indik§tor vyk§zal plnŊn² 

ve vĨġi 15,7 % jeho c²lov® hodnoty.  

Tabulka ļ. 29 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce PRV. 

Tabulka 29 PlnŊn² indik§torŢ  

Priorita Unie Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

C²lov§ 
hodnota 

Dosaģen§ 
hodnota 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty v 
% 

09.2 
93703 Poļet zemŊdŊlskĨch podnikŢ s podporou do restrukturalizace nebo modernizace 
a do rozvoje podnikatelsk® ļinnosti/investice pro mlad® zemŊdŊlce 

EZFRV Nerelevantn² Osoby 0 5 830 5 115,00 87,74 

09.3 94901 Poļet podpoŚenĨch ģ§dost² v r§mci plateb zajiġŠuj²c² dobr® ģivotn² podm²nky zv²Śat EZFRV Nerelevantn² Projekty 0 4 800 3 300,00     68,75 

09.3 92702 Poļet podpoŚenĨch operac² (O.3) EZFRV Nerelevantn² % 0 1 200 721,00     60,08 

09.4 
93004 ZemŊdŊlsk§ pŢda pod z§vazkem obhospodaŚov§n² pŚisp²vaj²c² k obnovŊ, 
zachov§n² a zlepġen² ekosyst®mŢ souvisej²c²ch se zemŊdŊlstv²m (M.P4) 

EZFRV Nerelevantn² % 0 1 351 000 1 210 221,00 89,58 

09.5 92702 Poļet podpoŚenĨch operac² (O.3) EZFRV Nerelevantn² Osoby 0 40 12,00 30,00 

09.5 
93003 ZemŊdŊlsk§ a lesn² pŢda pod z§vazkem obhospodaŚov§n² podporuj²c²m pŚechod 
na n²zkouhl²kovou ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², kter§ je 
odoln§ vŢļi klimatu (M.P5) 

EZFRV Nerelevantn² Osoby 0 920 144,00     15,65 

09.6 92703 Poļet projektŢ v r§mci investic do nezemŊdŊlskĨch ļinnost² EZFRV Nerelevantn² % 0 960 270,00     28,13 

09.6 93501 Populace pokryt§ M²stn²mi akļn²mi skupinami (O.18) EZFRV Nerelevantn² % 0 5 300 000 6 090 055,00 114,91 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
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5.9.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ² plnŊn² finanļn²ho c²le bylo vyk§z§no v pŚ²padŊ priority Unie 4 Obnova, zachov§n² a zlepġen² ekosyst®mŢ souvisej²c²ch se zemŊdŊlstv²m a lesnictv²m, 

kde byl finanļn² c²l plnŊn na 67,6 % jeho hodnoty. Nejniģġ² hodnotu plnŊn² vyk§zal finanļn² c²l na prioritŊ Unie 6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² 
chudoby a hospod§Śsk®ho rozvoje ve venkovskĨch oblastech, tento finanļn² c²l byl plnŊn na 20,6 % jeho hodnoty. V pŚ²padŊ priority Unie 2 ZvĨġen² 

ģivotaschopnosti zemŊdŊlskĨch podnikŢ a konkurenceschopnosti vġech druhŢ zemŊdŊlsk® ļinnosti ve vġech regionech a podpora inovativn²ch zemŊdŊlskĨch 

technologi² a udrģiteln®ho obhospodaŚov§n² lesŢ byl finanļn² c²l plnŊn na 57,0 % jeho hodnoty. Hodnota plnŊn² finanļn²ho c²le na prioritŊ Unie 3 Podpora 

organizace potravinov®ho ŚetŊzce, vļetnŊ zpracov§n² zemŊdŊlskĨch produktŢ a jejich uv§dŊn² na trh, dobrĨch ģivotn²ch podm²nek zv²Śat a Ś²zen² rizik 

v zemŊdŊlstv² dos§hla vĨġe 49,1 % jeho hodnoty. Finanļn² c²l na prioritŊ Unie 5 Podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ a podpora pŚechodu na n²zkouhl²kovou 
ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², kter§ je odoln§ vŢļi klimatu byl plnŊn na 54,8 % jeho hodnoty.  

V pŚ²padŊ priorit Unie 2 ZvĨġen² ģivotaschopnosti zemŊdŊlskĨch podnikŢ a konkurenceschopnosti vġech druhŢ zemŊdŊlsk® ļinnosti ve vġech regionech 

a podpora inovativn²ch zemŊdŊlskĨch technologi² a udrģiteln®ho obhospodaŚov§n² lesŢ a 4 Obnova, zachov§n² a zlepġen² ekosyst®mŢ souvisej²c²ch se 

zemŊdŊlstv²m a lesnictv²m, u kterĨch je pouze jeden vŊcnĨ c²l, plnŊn² dosahuje 87,7 %, resp. 89,6 % jejich hodnoty. V pŚ²padŊ priority Unie 3 Podpora 

organizace potravinov®ho ŚetŊzce, vļetnŊ zpracov§n² zemŊdŊlskĨch produktŢ a jejich uv§dŊn² na trh, dobrĨch ģivotn²ch podm²nek zv²Śat a Ś²zen² rizik 

v zemŊdŊlstv² je jeden z vŊcnĨch c²lŢ plnŊn na 60,1 % jeho hodnoty, druhĨ vŊcnĨ c²l na t®to prioritŊ Unie je plnŊn na 68,8 % jeho hodnoty. V pŚ²padŊ priority 

Unie 5 Podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ a podpora pŚechodu na n²zkouhl²kovou ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² a lesnictv², 

kter§ je odoln§ vŢļi klimatu se jsou vŊcn® c²le plnŊny na 15,7 % a 30,0 % jejich hodnoty. V pŚ²padŊ priority Unie 6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² 

chudoby a hospod§Śsk®ho rozvoje ve venkovskĨch oblastech je jeden z vŊcnĨch c²lŢ plnŊn na 28,1 %, druhĨ na 114,9 % jeho hodnoty. 

PlnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch priorit§ch Unie PRV ilustruj² n²ģe uveden® grafy. 
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Priorita Unie 2 ZvĨġen² ģivotaschopnosti zemŊdŊlskĨch podnikŢ a konkurenceschopnosti vġech druhŢ zemŊdŊlsk® ļinnosti ve vġech regionech 

a podpora inovativn²ch zemŊdŊlskĨch technologi² a udrģiteln®ho obhospodaŚov§n² lesŢ 

Graf 58 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 2 

  

Priorita Unie 3 Podpora organizace potravinov®ho ŚetŊzce, vļetnŊ zpracov§n² zemŊdŊlskĨch produktŢ a jejich uv§dŊn² na trh, dobrĨch ģivotn²ch 

podm²nek zv²Śat a Ś²zen² rizik v zemŊdŊlstv²  

Graf 59 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 3 
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Procento plnŊn² hodnoty c²le 2023
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Priorita Unie 4 Obnova, zachov§n² a zlepġen² ekosyst®mŢ souvisej²c²ch se zemŊdŊlstv²m a lesnictv²m 

Graf 60 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 4 

   
 
 
Priorita Unie 5 Podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ a podpora pŚechodu na n²zkouhl²kovou ekonomiku v odvŊtv²ch zemŊdŊlstv², potravin§Śstv² 
a lesnictv², kter§ je odoln§ vŢļi klimatu 
 
Graf 61 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 5 
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Procento plnŊn² hodnoty miln²ku 2023
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Priorita Unie 6 Podpora soci§ln²ho zaļleŔov§n², sniģov§n² chudoby a hospod§Śsk®ho rozvoje ve venkovskĨch oblastech 
 
Graf 62 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 6 
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5.10 Operaļn² program Ryb§Śstv² 

5.10.1 ZamŊŚen² 

OP Ryb§Śstv² (OP R) je n§strojem ļerp§n² podpory z Evropsk®ho n§moŚn²ho a ryb§Śsk®ho fondu a pŚisp²v§ k prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky v ĻR. 

ř²dic²m org§nem je Ministerstvo zemŊdŊlstv², zprostŚedkuj²c²m org§nem je St§tn² zemŊdŊlskĨ a intervenļn² fond.  

Dalġ² informace je moģn® z²skat na webovĨch str§nk§ch programu www.eagri.cz. 

 

Tabulka 30 Struktura programu 

Priorita Unie 
Pod²l na hlavn² 

alokaci v % 

a c 

10.2 Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® na znalostech a ¼ļinnŊ vyuģ²vaj²c² zdroje 72,5 

10.3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky 8,5 

10.5 Podpora uv§dŊn² na trh a zpracov§n² 13,2 

10.6 Technick§ pomoc 5,8 

 
5.10.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

K 31. prosinci 2019 vyhl§sil ř²dic² org§n OP Ryb§Śstv² celkem 43 vĨzev v objemu 1,5 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 203,7 % hlavn² alokace. 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 nebyly vyhl§ġeny ģ§dn® vĨzvy. 

PodrobnŊjġ² informace o vyhl§ġenĨch vĨzv§ch lze nal®zt na str§nk§ch: http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-

1/zakladni-informace/vyzvy/.  

5.10.3 Finanļn² ļerp§n² 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo v OP R uzavŚeno 40 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 0,03 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), ļtvrtletn² pokrok 

v tomto finanļn²m stavu tedy pŚedstavuje 4,3 % hlavn² alokace programu. Celkem bylo ke dni 31. prosince 2019 v OP R uzavŚeno 721 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory ve vĨġi 0,6 mld. Kļ (pŚ²spŊvek EU), coģ pŚedstavuje 77,2 % hlavn² alokace programu. Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² 2019 bylo 

proplaceno 0,3 mld. Kļ, tedy 37,8 % hlavn² alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ v proplacenĨch ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 

byla 0,05 mld. Kļ, tedy 6,3 % hlavn² alokace programu. Stav finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu dos§hl 0,3 mld. Kļ, tj. 37,8 % hlavn² 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-1/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-1/zakladni-informace/vyzvy/
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/operacni-program-rybarstvi-na-obdobi-1/zakladni-informace/vyzvy/
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alokace programu. Hodnota finanļn²ch prostŚedkŢ vy¼ļtovanĨch v ģ§dostech o platbu za ļtvrt® ļtvrtlet² roku 2019 byla 0,05 mld. Kļ, tj. 6,3 % hlavn² alokace 

programu. Do EK byly ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 0,25 mld. Kļ, tj. 33,3 % hlavn² alokace 

programu. V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 byly do EK odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 0,03 mld. Kļ, tj. 3,7 % hlavn² alokace 

programu. 

Nejvyġġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory byl k 31. prosinci 2019 vyk§z§n v r§mci OP R na prioritŊ Unie 2 
Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® na znalostech a ¼ļinnŊ vyuģ²vaj²c² zdroje, kde tento finanļn² stav 

dosahuje 87,1 % hlavn² alokace t®to priority Unie. Nejniģġ² pod²l finanļn²ch prostŚedkŢ v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu ke sledovan®mu datu byl 

vyk§z§n na prioritŊ Unie 3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky, kde tento pod²l dos§hl hodnoty 19,3 % hlavn² alokace t®to priority Unie. 

Stav ļerp§n² OP R k 31. prosinci 2019 ilustruje graf n²ģe, stav ļerp§n² OP R po jednotlivĨch priorit§ch Unie uv§d² tabulka ļ. 31. 
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Graf 63 Stav ļerp§n² programu    

 

Pozn§mka:  Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ CZK.  
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Celkov§ (hlavn²) alokace OP Ryb§Śstv²*

Stav ļerp§n² OP Ryb§Śstv² v mld. CZK              
k 31. 12. 2019

Ļtvrtletn² zmŊna

* ½ŜƭŜƴł őłǎǘ ǎƭƻǳǇŎŜ ǾȅƧŀŘǌǳƧŜ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛ ǇǊƻƎǊŀƳǳΣ ǑǊŀŦƻǾŀƴł őłǎǘ ȊƴŀőƝ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾǳΣ ƪǘŜǊŞ ǇǊƻƎǊŀƳ ŘƻǎłƘƴŜ ǎǇƭƴŠƴƝƳ
ƳƛƭƴƝƪǻv roceнлмуΦ IƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎŜ ŀ ǾȇƪƻƴƴƻǎǘƴƝ ǊŜȊŜǊǾŀ ŘƻƘǊƻƳŀŘȅ ǘǾƻǌƝ ŎŜƭƪƻǾƻǳ ŀƭƻƪŀŎƛΦ
{ǘŀǾ ŦƛƴŀƴőƴƝŎƘ ǇǊƻǎǘǌŜŘƪǻ ƧŜ ǾȊǘŀȌŜƴ ƪ ƘƭŀǾƴƝ ŀƭƻƪŀŎƛprogramu
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Tabulka 31 Stav ļerp§n² programu 

Priorita 

Unie 
Fond 

Kategorie 

regionu 

Hlavn² 

alokace 

2014ï

2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti 

o podporu 

Operace s pr§vn²m aktem 

o poskytnut² / pŚevodu 

podpory 

Finanļn² 

prostŚedky 

proplacen® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

vy¼ļtovan® 

v ģ§dostech 

o platbu 

Finanļn² 

prostŚedky 

v souhrnnĨch 

ģ§dostech 

autorizovanĨch 

řO 

ï ï ï mil. CZK poļet mil. CZK % poļet mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % mil. CZK % 

a b c d e f g h i j k l=k/d m n=m/d o p=o/d 

10.2 ENRF Nerelevantn² 542 853 797 146,94 582 472 87,13 253 46,68 253 46,68 245 45,18 

10.3 ENRF Nerelevantn² 64 10 20 30,98 8 12 19,31 2 3,00 2 3,00 2 3,00 

10.5 ENRF Nerelevantn² 99 127 127 129,10 88 66 67,21 19 19,46 19 19,46 19 19,46 

10.7 ENRF Nerelevantn² 44 47 33 75,79 43 27 61,58 8 19,31 8 19,31 7 16,54 

10 ENRF Nerelevantn² 748 1 037 977 130,55 721 578 77,23 283 37,77 283 37,77 273 36,52 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ CZK. 
e Đdaj zahrnuje poļet ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v jednokolov®m hodnocen² a poļet pŚedbŊģnĨch ģ§dost² o podporu zaregistrovanĨch v prvn² kole 

dvoukolov®ho hodnocen². 
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5.10.4 PlnŊn² indik§torŢ  

Nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® hodnoty indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce k 31. prosinci 2019 vyk§zal indik§tor 97301 Poļet projektŢ zamŊŚenĨch 

na podporu shromaģŅov§n², spr§vy a vyuģ²v§n² ¼dajŢ na prioritŊ Unie 3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky, indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 

250,0 % jeho c²lov® hodnoty. Naopak nejniģġ² plnŊn² c²lov® hodnoty ke sledovan®mu datu vyk§zal indik§tor 96001 Poļet projektŢ zamŊŚenĨch na produktivn² 

investice do akvakultury na prioritŊ Unie 2 Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® na znalostech a ¼ļinnŊ 

vyuģ²vaj²c² zdroje, indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 73,8 % jeho c²lov® hodnoty. 

Tabulka ļ. 32 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP R. 

Tabulka 32 PlnŊn² indik§torŢ  

Priorita 
Unie 

Indik§tor Fond 
Kategorie 

regionu 

MŊrn§ 

jednotka 

VĨchoz² 

hodnota 

programu 

C²lov§ 

hodnota 

programu 

Z§vazek 

pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 

hodnota 

programu 

PlnŊn² 

c²lov® 

hodnoty 

v % 

10.2 
96001 Poļet projektŢ zamŊŚenĨch na produktivn² 
investice do akvakultury 

ENRF Nerelevantn² Projekty 0 439 512,00 342,00 73,80 

10.3 
97301 Poļet projektŢ zamŊŚenĨch na podporu 
shromaģŅov§n², spr§vy a vyuģ²v§n² ¼dajŢ 

ENRF Nerelevantn² Projekty 0 2 7,00 5,00 250,00 

10.5 96401 Poļet projektŢ zamŊŚenĨch na zpracov§n² ENRF Nerelevantn² Projekty  0 33 47,0 26,00 78,79 

Pozn§mka: 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
 
 

5.10.5 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce 

Nejvyġġ²ho plnŊn² dos§hl finanļn² c²l na prioritŊ Unie 2 Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® 

na znalostech a ¼ļinnŊ vyuģ²vaj²c² zdroje, kterĨ byl naplnŊn na 38,2 % jeho hodnoty. Naopak nejniģġ² plnŊn² finanļn²ho c²le bylo vyk§z§no na prioritŊ 

Unie 3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky, finanļn² c²l byl plnŊn na 2,9 % jeho hodnoty. 

VŊcnĨ c²l na prioritŊ Unie 2 Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® na znalostech a ¼ļinnŊ vyuģ²vaj²c² 

zdroje byl plnŊn na 73,8 % jeho hodnoty. VŊcnĨ c²l na prioritŊ Unie 3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 250,0 % hodnoty 

c²le. VŊcnĨ c²l na prioritŊ Unie 5 Podpora uv§dŊn² na trh a zpracov§n² byl plnŊn ve vĨġi 78,8 % jeho hodnoty.  

PlnŊn² vŊcnĨch a finanļn²ch c²l na jednotlivĨch priorit§ch Unie ilustruj² n²ģe uveden® grafy. 
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Priorita Unie 2 Podpora environment§lnŊ udrģiteln®, inovativn² a konkurenceschopn® akvakultury zaloģen® na znalostech a ¼ļinnŊ vyuģ²vaj²c² 

zdroje  

Graf 64 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 2 

   

Priorita Unie 3 Podpora prov§dŊn² Spoleļn® ryb§Śsk® politiky 

Graf 65 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 3 
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Priorita Unie 5 Podpora uv§dŊn² na trh a zpracov§n² 

Graf 66 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PU 5 
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6 Realizace programŢ v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce 

6.1 INTERREG V-A Ļesk§ republika - Polsko 

6.1.1 ZamŊŚen² 

Program INTERREG V-A ĻR ï Polsko se zamŊŚuje na zlepġen² podm²nek v oblasti cestovn²ho ruchu, ochranu ģivotn²ho prostŚed², podporu hospod§Śsk® 

spolupr§ce, podporu rozvoje pŚeshraniļn² infrastruktury, podporu vzdŊl§v§n², kulturn²ch a spoleļenskĨch aktivit, spolupr§ci ¼zemn²ch samospr§v a dalġ²ch 

subjektŢ na obou stran§ch hranice. Program INTERREG V-A ĻR ï Polsko je financov§n z EFRR. 

Z ¼zemn²ho hlediska je program zamŊŚen na ļesk® a polsk® pŚ²hraniļn² regiony NUTS III, kterĨmi jsou: LibereckĨ kraj, Kr§lov®hradeckĨ kraj, PardubickĨ kraj, 

OlomouckĨ kraj, MoravskoslezskĨ kraj a polsk® podregiony - Jeleniog·rskĨ, WalbrzyskĨ, OpolskĨ, NyskĨ, RybnickĨ, BielskĨ, ļ§steļnŊ TyskĨ a WroclawskĨ. 

ř²dic²m org§nem je MMR, Ministerstvo rozvoje Polsk® republiky pln² funkci N§rodn²ho org§nu. Ļinnost Spoleļn®ho sekretari§tu, kterĨ s²dl² v Olomouci, 

zajiġŠuj² na ļesk® stranŊ pracovn²ci Centra pro region§ln² rozvoj Ļesk® republiky, za polskou stranu doplnŊn² o pracovn²ky delegovan® jednotlivĨmi 

pŚ²hraniļn²mi vojvodstv²mi (Dolnoslezsk®, Opolsk® a Slezsk®). PodrobnŊjġ² informace jsou uvedeny na internetovĨch str§nk§ch www.cz-pl.eu. 

Tabulka 33 Struktura programu 
 

Prioritn² osa 
Pod²l na celkov® 

alokaci v % 

a b 

11.1 Spoleļn® Ś²zen² rizik 5,40 

11.2 Rozvoj potenci§lu pŚ²rodn²ch a kulturn²ch zdrojŢ pro podporu zamŊstnanosti 60,00 

11.3 VzdŊl§n² a kvalifikace 4,50 

11.4 Spolupr§ce instituc² a komunit 24,10 

11.5 Technick§ pomoc 6,00 

 

http://www.cz-pl.eu/
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6.1.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

Od poļ§tku programov®ho obdob² bylo vyhl§ġeno celkem 30 vĨzev s celkovou alokac² 319,7 mil. EUR (CZV). V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 bylo 

moģn® pod§vat ģ§dosti do 7 vĨzev v celkov®m finanļn²m objemu 61,2 mil. EUR (CZV). Podrobnosti k vĨzv§m jsou uvedeny na internetovĨch str§nk§ch 

programu http://www.cz-pl.eu/. 

 

6.1.3 Finanļn² ļerp§n² 

V programu INTERREG V-A Ļesk§ republika ï Polsko bylo k 31. prosinci 2019 vyd§no 189 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory v celkov® hodnotŊ 

203,1 mil. EUR (tj. 89,8 % celkov® alokace programu). Ke konci ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 bylo proplaceno 65,6 mil. EUR (tj. 29,0 % celkov® alokace 

programu). Hodnota ģ§dost² o prŢbŊģnou platbu odeslanĨch do EK dos§hla k 31. prosinci 2019 hodnoty 65,4 mil. EUR (tj. 28,9 % celkov® alokace programu). 

Graf 67 Stav ļerp§n² programu 

   
Pozn§mka:  Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie a v mŊnŊ EUR.  
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k 31.12. 2019

Ļtvrtletn² zmŊna

http://www.cz-pl.eu/
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Tabulka 34 Stav ļerp§n² programu 

Prioritn² 

osa 
Fond 

Celkov§ 

alokace 

2014ï2020 

Zaregistrovan® ģ§dosti o podporu 
Operace s pr§vn²m aktem o poskytnut² / 

pŚevodu podpory 

Finanļn² prostŚedky 

v proplacenĨch 

ģ§dostech o platbu 

ï ï mil. EUR poļet mil. EUR % poļet mil. EUR % mil. EUR % 

a b d e f g h i j=i/d k l=k/d 

11.1 EFRR 12 15 21 168,03 8 12 97,44 7 57,46 

11.2 EFRR 136 236 380 279,69 53 108 79,53 39 28,53 

11.3 EFRR 10 67 30 294,41 13 6 54,09 1 7,62 

11.4 EFRR 55 158 105 191,68 75 70 127,97 17 30,33 

11.5 EFRR 14 44 10 70,20 40 8 58,70 3 19,13 

11 EFRR 226 520 544 240,54 189 203 89,77 66 29,02 

Pozn§mky: 
Tabulka obsahuje ¼daje o poļtu individu§ln²ch projektŢ a fondŢ mikroprojektŢ, tzn., neuv§d² se ¼daje o poļtu mikroprojektŢ. 
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
Finanļn² prostŚedky jsou za pŚ²spŊvek Unie v mŊnŊ EUR. 
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6.1.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Z jednotlivĨch indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP INTERREG V-A Ļesk§ republika ï Polsko dos§hl k 31. prosinci 2019 nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² c²lov® 

hodnoty indik§tor 57502 Poļet podpoŚenĨch jednotek z§chrannĨch a bezpeļnostn²ch sloģek a sloģek krizov®ho Ś²zen² na prioritn² ose 1 Spoleļn® Ś²zen² rizik, 

indik§tor vyk§zal plnŊn² ve vĨġi 208,3 % c²lov® hodnoty tohoto indik§toru. Jeden indik§tor vĨkonnostn²ho r§mce OP INTERREG V-A Ļesk§ republika ï Polsko 

vyk§zal ke sledovan®mu datu nulov® plnŊn² c²lov® hodnoty, konkr®tnŊ se jedn§ o indik§tor 54900 Poļet realizovanĨch spoleļnĨch mechanismŢ v oblasti 

vzdŊl§v§n² na prioritn² ose 3 VzdŊl§n² a kvalifikace. 

Tabulka ļ. 35 zobrazuje stav plnŊn² indik§torŢ vĨkonnostn²ho r§mce OP INTERREG V-A Ļesk§ republika ï Polsko. 
 

Tabulka 35 PlnŊn² indik§torŢ  

Prioritn² 
osa 

Indik§tor Fond 
Kategorie 
regionu 

MŊrn§ 
jednotka 

VĨchoz² 
hodnota 

programu 

C²lov§ 
hodnota 

programu 

Z§vazek 
pŚ²jemcŢ 

Dosaģen§ 
hodnota 

programu 

PlnŊn² 
c²lov® 

hodnoty 
v % 

11.1 
57502 Poļet podpoŚenĨch jednotek z§chrannĨch a 
bezpeļnostn²ch sloģek a sloģek krizov®ho Ś²zen² 

EFRR Nerelevantn² Jednotky 0 24 89,00 50,00 208,33 

11.1 
57601 Poļet syst®mŢ se zvĨġenou m²rou 
propojenosti/kompatibility 

EFRR Nerelevantn² Syst®my 0 10 19,00 8,00 80,00 

11.2 
72300 Celkov§ d®lka rekonstruovanĨch nebo 
modernizovanĨch silnic 

EFRR Nerelevantn² Poļet kilometrŢ 0 101 198,15 58,96 58,37 

11.2 
91002 Poļet elementŢ kulturn²ho /pŚ²rodn²ho bohatstv² se 
zvĨġenou atraktivitou 

EFRR Nerelevantn² Elementy 0 299 258,00 111,50 37,29 

11.3 
54900 Poļet realizovanĨch spoleļnĨch mechanismŢ v oblasti 
vzdŊl§v§n² 

EFRR Nerelevantn² Mechanismy 0 5 3,00 0 0,00 

11.3 

66600 Poļet ¼ļastn²kŢ spoleļnĨch programŢ vzdŊl§v§n² a 
odborn® pŚ²pravy na pŚeshraniļn² podporu zamŊstnanosti 
ml§deģe, vzdŊl§vac²ch pŚ²leģitost², vysokoġkolsk®ho vzdŊl§n² 
a odborn® pŚ²pravy 

EFRR Nerelevantn² Osoby 0 4 000 6 156,00 2 805,00 70,13 

11.4 91101 Poļet partnerŢ zapojenĨch do spoleļnĨch aktivit EFRR Nerelevantn² PartneŚi 0 2 355 2 018,00 1 119,13 47,52 

Pozn§mka:  
Tabulka obsahuje kumulativn² ¼daje od poļ§tku programov®ho obdob² do konce ļtvrtlet², za kter® je zpr§va vykazov§na. 
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6.1.5 PlnŊn² vĨkonnostn² r§mce 

Z finanļn²ch c²lŢ vyk§zal nejvyġġ² procentu§ln² plnŊn² finanļn² c²l na prioritn² ose 1 Spoleļn® Ś²zen² rizik (plnŊn² ve vĨġi 57,5 % hodnoty finanļn²ho c²le), 

nejniģġ² plnŊn² vyk§zal finanļn² c²l na prioritn² ose 3 VzdŊl§n² a kvalifikace (plnŊn² ve vĨġi 7,2 % hodnoty finanļn²ho c²le). 

V pŚ²padŊ vŊcnĨch c²lŢ bylo dosaģeno nejvyġġ² hodnoty plnŊn² na prioritn² ose 1 Spoleļn® Ś²zen² rizik, kde plnŊn² vŊcn®ho c²le 57502 Poļet podpoŚenĨch 
jednotek z§chrannĨch a bezpeļnostn²ch sloģek a sloģek krizov®ho Ś²zen² na t®to prioritn² ose dos§hlo 208,3 % jeho hodnoty. Naopak nulov§ hodnota plnŊn² 

vŊcn®ho c²le byla identifikov§na v pŚ²padŊ prioritn² osy 3 VzdŊl§n² a kvalifikace (vŊcnĨ c²l 54900 Poļet realizovanĨch spoleļnĨch mechanismŢ v oblasti 

vzdŊl§v§n²). Ostatn² vŊcn® c²le vykazuj² ke sledovan®mu datu plnŊn² v rozsahu od 37,3 % do 80,0 % jejich hodnoty. 

PlnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch c²lŢ na jednotlivĨch prioritn²ch os§ch OP INTERREG V-A Ļesk§ republika - Polsko ilustruj² n²ģe uveden® grafy. 

 

 

 

Prioritn² osa 1 Spoleļn® Ś²zen² rizik 

Graf 68 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 1 
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Prioritn² osa 2 Rozvoj potenci§lu pŚ²rodn²ch a kulturn²ch zdrojŢ pro podporu zamŊstnanosti 

Graf 69 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 2  

    

 

Prioritn² osa 3 VzdŊl§n² a kvalifikace 

Graf 70 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 3  
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Prioritn² osa 4 Spolupr§ce instituc² a komunit 

Graf 71 PlnŊn² vĨkonnostn²ho r§mce PO 4  
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6.2 INTERREG V-A Slovensko - Ļesk§ republika 

6.2.1 ZamŊŚen² 

Program Interreg V-A Slovensk§ republika - Ļesk§ republika je zamŊŚen na podporu pŚeshraniļn² hospod§Śsk®, kulturn² a komun§ln² spolupr§ce, podporu 

vzdŊl§v§n² a odborn® pŚ²pravy, ochranu a rozvoj pŚ²rodn²ho a kulturn²ho dŊdictv², ochranu biologick® rozmanitosti, ochranu pŢdy a podporu ekosyst®movĨch 

sluģeb vļetnŊ s²tŊ NATURA 2000. D§le se zamŊŚuje na podporu investov§n² podnikŢ do vĨzkumu a inovac² a na vytv§Śen² synergi² mezi podniky, centry 

vĨzkumu a vysokoġkolskĨm vzdŊl§vac²m prostŚed²m. Program INTERREG V-A ĻR ï Slovensko je financov§n z EFRR. 

ĐzemnŊ je program urļen na ļesk® stranŊ pro JihomoravskĨ, MoravskoslezskĨ a Zl²nskĨ kraj, na slovensk® stranŊ pro Trenļ²nskĨ, TrnavskĨ a ĢilinskĨ 

samospr§vn² kraj. 

ř²dic²m org§nem programu je slovensk® Ministerstvo zemŊdŊlstv² a rozvoje venkova, funkci N§rodn²ho org§nu pln² MMR. Ļinnost Spoleļn®ho technick®ho 

sekretari§tu zajiġŠuje ¼tvar na Ministerstvu zemŊdŊlstv² a rozvoje venkova SR. PodrobnŊjġ² informace jsou uvedeny na str§nk§ch programu www.sk-cz.eu. 

Tabulka 36 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na celkov® 

alokaci v % 

a b 

1 Vyuģ²v§n² inovaļn²ho potenci§lu 16,0 

2 Kvalitn² ģivotn² prostŚed² 67,0 

3 Rozvoj m²stn²ch iniciativ 11,0 

4 Technick§ pomoc 6,0 

  

6.2.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

V prŢbŊhu ļtvrt®ho ļtvrtlet² roku 2019 nebyla vyhl§ġena ģ§dn§ nov§ vĨzva. Podrobnosti k vĨzv§m jsou uvedeny na webovĨch str§nk§ch programu 

http://www.sk-cz.eu/. 

 

6.2.3 Finanļn² ļerp§n² 

V programu INTERREG V-A Slovensko - Ļesk§ republika bylo do 31. prosince 2019 vyd§no 109 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory v souhrnn® 

hodnotŊ 68,3 mil. EUR (75,7 % celkov® alokace programu). Proplaceno bylo 11,2 mil. EUR (12,4 % celkov® alokace programu). Do EK byly odesl§ny ģ§dosti 
o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 9,1 mil. EUR (tj. 10,0 % celkov® alokace programu). 

 

http://www.sk-cz.eu/
http://www.sk-cz.eu/
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6.2.4 PlnŊn² indik§torŢ 

K 31. prosinci 2019 byly hodnoty z§vazkŢ vġech indik§torŢ nenulov®. V pŚ²padŊ dosaģenĨch hodnot indik§torŢ byly dosaģen® hodnoty nŊkterĨch indik§torŢ 

st§le nulov®. Nejvyġġ² dosaģen§ hodnota byla zaznamen§na u indik§toru 1.4 Poļet ¼ļastn²kŢ pŚeshraniļn²ch programŢ spoleļn®ho vzdŊl§v§n² a odborn® 

pŚ²pravy na podporu zamŊstnanosti mladĨch lid², moģnosti vzdŊl§v§n² a vyġġ²ho odborn®ho vzdŊl§v§n² (spoleļnĨ pro EĐS ļ. 46), v jehoģ pŚ²padŊ je c²lov§ 

hodnota plnŊna na 550 %. Pokud maj² indik§tory nenulovou dosaģenou hodnotu, pohybuje se plnŊn² c²lovĨch hodnot v rozsahu 2,7 % aģ 90,0 %.  
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6.3 INTERREG V-A Rakousko - Ļesk§ republika 

6.3.1 ZamŊŚen² 

Program INTERREG V-A Rakousko ï Ļesk§ republika pro obdob² 2014ï2020 je zamŊŚen na podporu vŊdy, vĨzkumu a inovac², ochranu ģivotn²ho prostŚed², 

podporu kulturn²ho a pŚ²rodn²ho dŊdictv², podporu vzdŊl§v§n² a rozvoj komunit v pŚeshraniļn² dimenzi. Program je orientov§n zejm®na na region§ln² a m²stn² 

projekty s pŚeshraniļn²m vĨznamem. Program INTERREG V-A ĻR ï Rakousko je financov§n z EFRR. 

Prioritou programu je pos²len² udrģiteln®ho inovativn²ho ekonomick®ho rozvoje programov®ho ¼zem² v pŚeshraniļn² dimenzi. 

Đzem² programu je vymezeno regiony NUTS III. V Ļesk® republice se jedn§ o JihoļeskĨ kraj, Kraj Vysoļina a JihomoravskĨ kraj. V Rakousku je programov® 

¼zem² tvoŚeno regiony: Mostviertel-Eisenwurzen, Sankt Pºlten, Waldviertel, Weinviertel, Wiener Umland-Nordteil, Wien, Innviertel, Linz-Wels, M¿hlviertel, 

Steyr-Kirchdorf. PodrobnŊjġ² informace jsou uvedeny na webovĨch str§nk§ch: www.at-cz.eu. 

Tabulka 37 Struktura programu 

Prioritn² osa 
Pod²l na celkov® 

alokaci v % 

a b 

1 Pos²len² vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac² 12,8 

2 Ģivotn² prostŚed² a zdroje 46,4 

3 Rozvoj lidskĨch zdrojŢ 14,0 

4 Udrģiteln® s²tŊ a institucion§ln² spolupr§ce 20,8 

5 Technick§ pomoc 6,0 

 

6.3.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo moģn® pŚedkl§dat ģ§dosti do vyhl§ġen® prŢbŊģn® vĨzvy ļ. 1, alokace vyhl§ġen® vĨzvy je 97 814 933,00 EUR (tedy 

pokrĨvaj²c² celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zveŚejnŊny na webovĨch str§nk§ch programu http://www.at-cz.eu. 

 

6.3.3 Finanļn² ļerp§n² 

K 31. prosinci 2019 bylo vyd§no 56 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory v celkov® hodnotŊ 72,6 mil. EUR (tj. 74,3 % celkov® alokace programu). 

Proplaceno bylo 10,6 mil. EUR (tj. 10,8 % celkov® alokace programu). Do EK byly odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 5,0 mil. EUR 

(tj. 5,1 % celkov® alokace programu). 

http://www.at-cz.eu/
http://www.at-cz.eu/
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6.3.4 PlnŊn² indik§torŢ 

U vġech indik§torŢ programu je k datu 31. prosince 2019 dosaģen§ hodnota nulov§, avġak u vġech indik§torŢ je jiģ evidov§na nenulov§ hodnota z§vazku 

pŚ²jemcŢ. V prŢmŊru nejvyġġ² hodnoty z§vazku u indik§torŢ vzhledem k c²lov® hodnotŊ programu je dosahov§no na prioritn² ose 1 Pos²len² vĨzkumu, 

technologick®ho rozvoje a inovac², naopak nejmenġ² je hodnota z§vazku indik§torŢ vzhledem k c²lov® hodnotŊ na prioritn² ose 4 Udrģiteln® s²tŊ 

a institucion§ln² spolupr§ce.   
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6.4 Program pŚeshraniļn² spolupr§ce Ļesk§ republika - SvobodnĨ st§t Bavorsko C²l EĐS  

2014ï2020 

6.4.1 ZamŊŚen² 

Program pŚeshraniļn² spolupr§ce Ļesk§ republika - SvobodnĨ st§t Bavorsko je zamŊŚen na posilov§n² vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac², 

zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² a ¼ļinn® vyuģ²v§n² zdrojŢ, investice do dovednost² a vzdŊl§v§n² a udrģiteln® s²tŊ a institucion§ln² spolupr§ce. 

Program je urļen pro ļesk® kraje KarlovarskĨ, PlzeŔskĨ a JihoļeskĨ, na bavorsk® stranŊ jde o zemsk® okresy Cham, Freyung-Grafenau, Hof, Neustadt an 

der Waldnaab, Regen, Schwandorf, Tirschenreuth a Wunsiedel im Fichtelgebirge, Amberg-Sulzbach, Bayreuth, Deggendorf, Kronach, Kulmbach, Passau, 

Regensburg a Straubing - Bogen a statut§rn² mŊsta Amberg, Bayreuth, Passau, Regensburg a Straubing, Hof a Weiden. Program je financov§n z EFRR. 

ř²dic²m org§nem je Bavorsk® st§tn² ministerstvo hospod§Śstv² a m®di², energie a technologie. Ministerstvo pro m²stn² rozvoj ĻR pln² funkci N§rodn²ho org§nu.  

SpoleļnĨ sekretari§t s²dl² v Bayreuthu. PodrobnŊjġ² informace jsou uvedeny na internetovĨch str§nk§ch programu www.by-cz.eu. 

Tabulka 38 Struktura programu 

Prioritn² osa Pod²l na celkov® alokaci v % 

a b 

1 Posilov§n² vĨzkumu, technologick®ho rozvoje a inovac² 17,3 

2 Zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² a ¼ļinn® vyuģ²v§n² zdrojŢ 38,4 

3 Investice do dovednost² a vzdŊl§v§n² 11,4 

4 Udrģiteln® s²tŊ a institucion§ln² spolupr§ce 26,9 

5 Technick§ pomoc 6,0 

 

6.4.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo moģn® pŚedkl§dat ģ§dosti do vyhl§ġen® prŢbŊģn® vĨzvy ļ. 1, alokace vyhl§ġen® vĨzvy je 103 375 149,00 EUR (tedy 

pokrĨvaj²c² celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zveŚejnŊny na webovĨch str§nk§ch programu http://www.by-cz.eu. 

 

http://www.by-cz.eu/
http://www.by-cz.eu/
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6.4.3 Finanļn² ļerp§n² 

V Programu pŚeshraniļn² spolupr§ce Ļesk§ republika - SvobodnĨ st§t Bavorsko C²l EĐS  2014ï2020 bylo k 31. prosinci 2019 vyd§no 133 pr§vn²ch aktŢ 

o poskytnut² / pŚevodu podpory v celkov® vĨġi 91,9 mil. EUR (tj. 88,9 % celkov® alokace programu) a pŚ²jemcŢm proplaceno 25,8 mil. EUR (tj. 24,9 % celkov® 

alokace programu). Do EK byly odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 25,8 mil. EUR (tj. 24,9 % celkov® alokace programu). 

6.4.4 PlnŊn² indik§torŢ 

Vġechny indik§tory Programu pŚeshraniļn² spolupr§ce Ļesk§ republika - SvobodnĨ st§t Bavorsko C²l EĐS  2014ï2020 jiģ vykazuj² nenulov® hodnoty z§vazku 

pŚ²jemcŢ, nenulov® dosaģen® hodnoty indik§torŢ jsou vġak k 31. prosinci 2019 zat²m jen na prioritn² ose 5 Technick§ pomoc (celkem jsou 4 indik§tory na t®to 

prioritn² ose), d§le nenulovou hodnotu vykazuje indik§tor Ol 6c2 Poļet aktivit v oblasti zpŚ²stupnŊn², vytv§Śen² povŊdom² a propagace v oblasti pŚ²rodn²ho 

a kulturn²ho dŊdictv² na prioritn² ose 2 Zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² a ¼ļinn® vyuģ²v§n² zdrojŢ a indik§tor Ol 112 Poļet partnerŢ zapojenĨch 

do dlouhodobĨch institucion§ln²ch kooperac² na prioritn² ose 4 Udrģiteln® s²tŊ a institucion§ln² spolupr§ce. Dosaģen§ hodnota indik§toru na prioritn² ose 

5 Technick§ pomoc se pohybuje od 32,5 % (indik§tor OI 51 Poļet spoleļnĨch akc²) do 157,1 % (indik§tor OI 54 Poļet opatŚen² v oblasti dalġ²ho odborn®ho 

vzdŊl§v§n² pracovn²kŢ zapojenĨch do Ś²zen² programu). ZbĨvaj²c² 2 indik§tory na t®to prioritn² ose (OI 52 Poļet pracovn²kŢ v oblasti administrace programu 

a OI 53 Poļet zavedenĨch monitorovac²ch syst®mŢ) vykazuj² k 31. prosinci 2019 100 % dosaģen® hodnoty. Indik§tor Ol 6c2 Poļet aktivit v oblasti 

zpŚ²stupnŊn², vytv§Śen² povŊdom² a propagace v oblasti pŚ²rodn²ho a kulturn²ho dŊdictv² na prioritn² ose 2 Zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² a ¼ļinn® 

vyuģ²v§n² zdrojŢ vykazuje k uveden®mu datu plnŊn² c²lov® hodnoty z 27,0 %, indik§tor Ol 112 Poļet partnerŢ zapojenĨch do dlouhodobĨch institucion§ln²ch 

kooperac² na prioritn² ose 4 Udrģiteln® s²tŊ a institucion§ln² spolupr§ce vykazuje plnŊn² c²lov® hodnoty z 33,0 %.  
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6.5 Program pŚeshraniļn² spolupr§ce Ļesk§ republika - SvobodnĨ st§t Sasko 2014ï2020 

6.5.1 ZamŊŚen² 

Program pŚeshraniļn² spolupr§ce umoģŔuje realizaci a financov§n² pŚeshraniļn²ch projektŢ v ļesko-sask®m pŚ²hraniļ². Je Ś²zen SaskĨm st§tn²m 

ministerstvem ģivotn²ho prostŚed² a zemŊdŊlstv². Kontaktn²mi m²sty pro z§jemce jsou SpoleļnĨ sekretari§t s²dl²c² v Sask® rozvojov® bance (Dr§ģŅany) 

a krajsk® ¼Śady v dotaļn²m ¼zem². Program je financov§n z EFRR. 

Programov® ¼zem² je na ļesk® stranŊ vymezeno KarlovarskĨm, ĐsteckĨm a LibereckĨm krajem, na sask® stranŊ zemskĨmi okresy Vogtlandkreis, Zwickau, 

Erzgebirgskreis, Mittelsachsen, Sªchsische Schweiz ï Osterzgebirge, Bautzen a Gºrlitz a mŊsta s postaven²m okresu Dresden a Chemnitz, vļetnŊ 

durynskĨch okresŢ Greiz a Saale-Orla. PodrobnŊjġ² informace jsou uvedeny na internetovĨch str§nk§ch programu: www.sn-cz2020.eu.  

Tabulka 39 Struktura programu 

Prioritn² osa Pod²l na celkov® alokaci v % 

a d 

1 Podpora pŚizpŢsoben² se zmŊnŊ klimatu, pŚedch§zen² rizikŢm a Ś²zen² rizik 10,0 

2 Zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² a podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ 43,5 

3 Investice do vzdŊl§v§n², odborn® pŚ²pravy a odborn®ho vĨcviku k z²sk§v§n² dovednost² a do celoģivotn²ho uļen² 17,5 

4 Posilov§n² institucion§ln² kapacity veŚejnĨch org§nŢ a z¼ļastnŊnĨch stran a pŚisp²v§n² k ¼ļinn® veŚejn® spr§vŊ 23,0 

5 Technick§ pomoc 6,0 

 

 

6.5.2 PŚehled vyhl§ġenĨch vĨzev 

Ve ļtvrt®m ļtvrtlet² roku 2019 bylo moģn® pŚedkl§dat ģ§dosti do vyhl§ġen® prŢbŊģn® vĨzvy ļ. 1, alokace vyhl§ġen® vĨzvy je 157 967 067,00 EUR (tedy 

pokrĨvaj²c² celkovou alokaci programu). Podrobnosti jsou zveŚejnŊny na webovĨch str§nk§ch programu http://www.sn-cz2020.eu. 
 

6.5.3 Finanļn² ļerp§n² 

K 31. prosinci 2019 bylo vyd§no 145 pr§vn²ch aktŢ o poskytnut² / pŚevodu podpory v celkov® hodnotŊ 157,3 mil. EUR (tj. 99,6 % celkov® alokace programu), 

proplaceno bylo 89,9 mil. EUR (tj. 56,9 % celkov® alokace programu). Do EK byly odesl§ny ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu v celkov® hodnotŊ 79,8 mil. EUR 

(tj. 50,5 % celkov® alokace programu). 

http://www.sn-cz2020.eu/
http://www.sn-cz2020.eu/
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6.5.4 PlnŊn² indik§torŢ 

K 31. prosinci 2019 vykazuj² vġechny indik§tory programu nenulov® hodnoty z§vazku pŚ²jemcŢ, vġechny indik§tory maj² tak® k uveden®mu datu nenulovou 

dosaģenou hodnotu. V prŢmŊru nejvyġġ²ho procenta plnŊn² c²lov® hodnoty je dosahov§no na prioritn² ose 3 Investice do vzdŊl§v§n², odborn® pŚ²pravy 

a odborn®ho vĨcviku k z²sk§v§n² dovednost² a do celoģivotn²ho uļen², zejm®na d²ky indik§toru CO46 Đļastn²ci spoleļnĨch programŢ vzdŊl§v§n² a odborn® 

pŚ²pravy na pŚeshraniļn² podporu zamŊstnanosti ml§deģe, vzdŊl§vac²ch pŚ²leģitost², vysokoġkolsk®ho vzdŊl§n² a odborn® pŚ²pravy, u kter®ho dosaģen§ 

hodnota pŚedstavuje 369,0 % hodnoty c²lov®. Naopak nejniģġ² procento plnŊn² c²lov® hodnoty je na prioritn² ose 2 Zachov§n² a ochrana ģivotn²ho prostŚed² 

a podpora ¼ļinn®ho vyuģ²v§n² zdrojŢ. 
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7 Pouģit® pojmy 

Celkov§ alokace Dohody o partnerstv² 

Objem finanļn²ch prostŚedkŢ z ESI fondŢ alokovanĨ pro DoP (resp. jednotliv® programy) na cel® 

programov® obdob² 2014ï2020. 

Certifikovan® finanļn² prostŚedky 

Finanļn² prostŚedky, u kterĨch byla potvrzena spr§vnost ¼dajŢ a funkļnost syst®mu Ś²zen² a kontroly 

na ¼rovni programu, kter® zaruļuj², ģe vĨdaje byly vynaloģeny v souladu s pŚedpisy EU a ĻR, a kter® 

byly zahrnuty ve vĨkazu vĨdajŢ pŚedkl§dan®m EK. 

C²lov§ hodnota indik§toru 

Hodnota indik§toru, ke kter® se řO programu zav§zal vŢļi EK v programov®m dokumentu. C²lov§ 

hodnota mŢģe bĨt dosaģena aģ po ukonļen² realizace programu, tzn. datum c²lov® hodnoty se nemus² 

rovnat datu pŚedpokl§dan®ho ukonļen² realizace programu. C²lov§ hodnota mŢģe bĨt naplŔov§na 

i v dobŊ udrģitelnosti. V r§mci c²lov® hodnoty indik§toru je zohlednŊna vĨchoz² hodnota indik§toru. 

Dosaģen§ hodnota indik§toru 

Hodnota prŢbŊģn®ho naplnŊn² indik§toru a datum, kdy byla hodnota indik§toru dosaģena. Dosaģen§ 

hodnota je sledov§na pomoc² monitorovac²ch zpr§v, kter® pravidelnŊ pŚedkl§daj² pŚ²jemci řO OP / ZS. 

Dosaģen§ hodnota je kumulativn² ¼daj od zaļ§tku realizace projektu nebo pŚ²rŢstkovĨ ¼daj dle povahy 

indik§toru a jeho definice.  

NapŚ²klad:  

¶ indik§tory vztaģen® ke konkr®tn²mu obdob², napŚ. ĂPoļet proġkolenĨch osob v nov®m syst®mu 

vĨuky za rokñ  

¶ pod²lov® indik§tory, napŚ. ĂZmŊna poļtu dopravn²ch nehod na ¼sec²ch dotļenĨch intervenc² (%)ñ  

¶ statistick® indik§tory.  

V r§mci dosaģen® hodnoty indik§toru je zohlednŊna vĨchoz² hodnota indik§toru. PŚi interpretaci dat, 

jejichģ vĨchoz² hodnota je rŢzn§ od nuly, je nutn® uv§dŊt vġechny hodnoty spoleļnŊ (vĨchoz², c²lov§ 

a dosaģen§). 

Finanļn² prostŚedky v pr§vn²ch aktech o poskytnut² / pŚevodu podpory 

Finanļn² prostŚedky, u nichģ je stvrzeno jejich poskytnut² / pŚevod podpory subjektem poskytuj²c²m 

podporu vŢļi pŚ²jemci, a to prostŚednictv²m pr§vn²ho aktu, pŚ²p. dodatku k pr§vn²m aktŢm. 

Finanļn² prostŚedky v proplacenĨch ģ§dostech o platbu 

Finanļn² prostŚedky, kter® řO / ZS / PA proplatil na ¼ļty pŚ²jemcŢ na z§kladŊ schv§lenĨch ģ§dost² 

o platbu ex-post a ģ§dost² o kombinovanou platbu.  
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V pŚ²padŊ programŢ v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce se jedn§ o finanļn² prostŚedky, kter® povŊŚenĨ 

org§n (platebn² org§n / certifikaļn² org§n / platebn² a certifikaļn² org§n) proplatil na ¼ļet pŚ²jemce 

(vedouc²ho partnera) na z§kladŊ schv§lenĨch ģ§dost² o platbu ex-post, resp. pŚedloģen®ho 

vy¼ļtov§n². 

D§le jsou zahrnov§ny finanļn² prostŚedky, kter® řO / ZS / PA proplatil ve formŊ z§lohovĨch plateb 

v reģimu ex-ante financov§n² (event. obdrģel od pŚ²jemcŢ v pŚ²padŊ pŚeplatkŢ), a to bez ohledu na, zda 

pŚ²jemci jiģ pŚedloģili / nepŚedloģili vy¼ļtov§n² ex-ante.  

Tyto ¼daje jsou dostupn® pouze za pŚ²spŊvek Unie a n§rodn² spolufinancov§n² (n§rodn² veŚejn® zdroje 

a n§rodn² soukrom® zdroje). V pŚ²padŊ programu spolufinancovan®ho z EZFRV se jedn§ pouze o vĨġi 

dotace.  

Tento stav slouģ² pro vykazov§n² vŢļi veŚejnosti a pro potŚeby finanļn²ho Ś²zen².  

Finanļn² prostŚedky v ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu odeslan® EK 

Finanļn² prostŚedky, kter® byly za¼ļtov§ny v ¼ļetn²m syst®mu MF-PCO v dan®m ¼ļetn²m roce, MF-

PCO je certifikoval, zahrnul do ģ§dosti o prŢbŊģnou platbu a odeslal EK k refundaci.  

V pŚ²padŊ programu spolufinancovan®ho z EZFRV se jedn§ o finanļn² prostŚedky, kter® PA odeslal 

EK k refundaci (vļetnŊ finanļn²ch prostŚedkŢ za star® z§vazky). Đdaj je dostupnĨ pouze na ¼rovni 

programu.  

V pŚ²padŊ programŢ v c²li Evropsk§ ¼zemn² spolupr§ce se jedn§ o finanļn² prostŚedky, kter® povŊŚenĨ 

org§n (certifikaļn² org§n / platebn² a certifikaļn² org§n) certifikoval a zahrnul do ģ§dosti o prŢbŊģnou 

platbu a odeslal EK k refundaci. 

Finanļn² prostŚedky ve vy¼ļtovanĨch ģ§dostech o platbu 

Finanļn² prostŚedky, kter® v reģimu ex-post a kombinovan®ho financov§n² pŚ²jemci pŚedloģili 

(vy¼ļtovali) v ģ§dostech o platbu a kter® řO / ZS / PA schv§lil (schv§leno 2. stupnŊm). 

Finanļn² prostŚedky, kter® v reģimu ex-ante financov§n² pŚ²jemci vy¼ļtovali a řO / ZS je schv§lil 

(schv§leno 2. stupnŊm). 

Tento stav slouģ² pro vykazov§n² vŢļi veŚejnosti a pro potŚeby finanļn²ho Ś²zen². 

Hlavn² alokace na jednotliv® roky implementace (resp. alokace na rok n) 

Objem finanļn²ch prostŚedkŢ pŚidŊlenĨch d²lļ² programov® ¼rovni na d²lļ² rok implementace, resp. 

na rok n, kterĨ odpov²d§ alokaci na danĨ rok implementace sn²ģen® o vĨġi vĨkonnostn² rezervy. 

Limit ļerp§n² pro rok n+3 

Minim§ln² objem finanļn²ch prostŚedkŢ, kter® mus² bĨt pŚedloģeny v ģ§dostech o prŢbŊģnou platbu 

EK, aby bylo naplnŊno pravidlo n+3 v dan®m roce implementace. JinĨmi slovy, jedn§ se o vĨġi roļn²ho 
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z§vazku pro rok n, kterou je potŚeba vyļerpat do konce roku n+3, sn²ģenou o poļ§teļn² a roļn² 

pŚedbŊģn® platby. 

PŚ²spŊvek Unie 

Souhrnn® oznaļen² pro zdroje spolufinancov§n² z ESI fondŢ, tj. EFRR, ESF, FS, EZFRV a ENRF. 

VĨchoz² hodnota indik§toru 

Hodnota indik§toru namŊŚen§ pŚed zaļ§tkem realizace projektu / programu. Hodnota se bŊhem 

realizace projektu / programu nemŊn². VĨchoz² hodnota indik§toru je zohlednŊna v r§mci dosaģen® 

hodnoty. PŚi interpretaci dat, jejichģ vĨchoz² hodnota je rŢzn§ od nuly, je nutn® uv§dŊt vġechny 

hodnoty (vĨchoz², c²lov® a dosaģen®) spoleļnŊ. U statistickĨch indik§torŢ mŢģe doj²t ke zmŊnŊ 

vĨchoz² hodnoty v pŚ²padŊ, ģe se zmŊn² metodika jejich vĨpoļtu a zpŊtnŊ jsou dopoļ²t§v§ny ļasov® 

Śady. 

VĨkonnostn² r§mec 

VĨkonnostn² r§mec pŚedstavuje n§stroj, kterĨ slouģ² k hodnocen² ¼spŊġnosti ļerp§n² finanļn²ch 

prostŚedkŢ z ESI fondŢ a plnŊn² finanļn²ch a vŊcnĨch c²lŢ prostŚednictv²m tzv. miln²kŢ a c²lŢ. Motivaci 

k naplnŊn² tŊchto miln²kŢ a c²lŢ pŚedstavuje vĨkonnostn² rezerva. 

Z§vazek pŚ²jemce 
 
Hodnota (pl§n) indik§toru, ke kter® se pŚ²jemce zav§zal realizac² projektu vŢļi řO v Rozhodnut² / 

SmlouvŊ o poskytnut² dotace. V pŚ²padŊ, ģe z§vazek silnŊ pŚekraļuje c²lov® hodnoty stanoven® 

v programov®m dokumentu, mluv²me o tzv. pŚez§vazkov§n² indik§toru. 



120 

 

8 Seznam zkratek 

AEO Agroenviroment§ln² opatŚen² 

AO Auditn² org§n 

APZ Aktivn² politika zamŊstnanosti 

BSK5 Biochemick§ spotŚeba kysl²ku za 5 dn² 

CF Fond soudrģnosti 

CLLD KomunitnŊ vedenĨ m²stn² rozvoj 

CSV Celost§tn² s²Š pro venkov 

CZK Koruna ļesk§ 

CZV Celkov® zpŢsobil® vĨdaje 

CĢV Celoģivotn² vzdŊl§v§n² 

ĻOV Ļist²rna odpadn²ch vod 

ĻR Ļesk§ republika 

ĻZ 
Ļtvrtletn² zpr§va o implementaci ESI fondŢ v Ļesk® republice 
v programov®m obdob² 2014ï2020 

DoP Dohoda o partnerstv² 

EFRR EvropskĨ fond pro region§ln² rozvoj 

EIP Evropsk® inovaļn² partnerstv² 

EK Evropsk§ komise 

ENRF EvropskĨ n§moŚn² a ryb§ŚskĨ fond 

ESF EvropskĨ soci§ln² fond 

ESIF, ESI fondy Evropsk® struktur§ln² a investiļn² fondy 

EU Evropsk§ unie 

EUR Spoleļn§ evropsk§ mŊna euro 

EZFRV EvropskĨ zemŊdŊlskĨ fond pro rozvoj venkova 

FTE Full time equivalent ï pŚepoļtenĨ ¼vazek 

GJ Gigajoule 

GSM-R/ETCS 
Mezin§rodn² standard bezdr§tov® komunikace urļenĨ pro ģelezniļn² 
aplikace/EvropskĨ vlakovĨ zabezpeļovac² syst®m 

CHSKCr Stanoven² chemick® spotŚeby kysl²ku dichromanem draselnĨm 

ICT Informaļn² a komunikaļn² technologie 

INTERREG V-A Ļesk§ 
republika - Polsko 

Operaļn² program pŚeshraniļn² spolupr§ce INTERREG V-A Ļesk§ 
republika - Polsko 

INTERREG V-A 
Rakousko - Ļesk§ 
republika 

Operaļn² program pŚeshraniļn² spolupr§ce INTERREG V-A Rakousko - 
Ļesk§ republika 

INTERREG V-A 
Slovensko - Ļesk§ 
republika 

Operaļn² program pŚeshraniļn² spolupr§ce INTERREG V-A Slovensko - 
Ļesk§ republika 

IROP  IntegrovanĨ region§ln² operaļn² program 

IS Informaļn² syst®m 

IS SZIF Informaļn² syst®m St§tn²ho zemŊdŊlsk®ho intervenļn²ho fondu 

ISDS Informaļn² syst®m datovĨch schr§nek 

IT Informaļn² technologie 

ITI Integrovan§ ¼zemn² investice 

ITS Inteligentn² dopravn² syst®my 
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IZS IntegrovanĨ z§chrannĨ syst®m 

KVET Kombinovan§ vĨroba elektŚiny a tepla 

kW kilowatt 

LEADER 
Liaison entre les actions economic rural ï Propojov§n² akc² 
hospod§Śsk®ho rozvoje venkova 

LFA-H Horsk® oblasti 

LFA-O Oblasti, kter® ļel² znaļnĨm pŚ²rodn²m omezen²m 

LFA-S Oblasti, kter® ļel² specifickĨm omezen²m 

MAS M²stn² akļn² skupina 

MHD MŊstsk§ hromadn§ doprava 

MMR Ministerstvo pro m²stn² rozvoj Ļesk® republiky 

MS2014+ Monitorovac² syst®m pro programov® obdob² 2014ï2020 

MSP Mal® a stŚedn² podniky 

MVA Megavoltamp®r 

MW Megawatt 

MZe Ministerstvo zemŊdŊlstv²  

NGA S²tŊ nov® generace 

NNO Nest§tn² neziskov® organizace 

OP Operaļn² program 

OP D Operaļn² program Doprava 

OP PIK Operaļn² program Podnik§n² a inovace pro konkurenceschopnost 

OP PPR Operaļn² program Praha ï p·l rŢstu 

OP R Operaļn² program Ryb§Śstv² 

OP TP Operaļn² program Technick§ pomoc 

OP VVV Operaļn² program VĨzkum, vĨvoj a vzdŊl§v§n² 

OP Z  Operaļn² program ZamŊstnanost 

OP ĢP Operaļn² program Ģivotn² prostŚed² 

OSVĻ Osoba samostatnŊ vĨdŊleļnŊ ļinn§ 

OZE Obnoviteln® zdroje energie 

PF Priorita financov§n² 

PO Prioritn² osa 

PRV Program rozvoje venkova 2014ï 2020 

PS/DS Transformaļn² vĨkon pŚenosov®/distribuļn² soustavy 

PU Priorita Unie 

PVS Port§l veŚejn® spr§vy 

REACH Registrace, evaluace a autorizace chemickĨch l§tek 

RPJ Roļn² pracovn² jednotka 

řO ř²dic² org§n 

SAIDI 
PrŢmŊrn§ souhrnn§ doba trv§n² pŚeruġen² distribuce elektŚiny u 
z§kazn²kŢ v hodnocen®m obdob² 

SAIFI 
PrŢmŊrnĨ poļet pŚeruġen² distribuce elektŚiny u z§kazn²kŢ v hodnocen®m 
obdob² 

SVP Speci§ln² vzdŊl§vac² potŚeby 

SZIF St§tn² zemŊdŊlskĨ intervenļn² fond 

TEN-T Transevropsk® dopravn² s²tŊ 

TJ Terajoule 
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ĐP ĐŚad pr§ce 

VaV VĨzkum a vĨvoj 

VĠ Vysok§ ġkola 

YEI 
Youth Employment Initiative  - Iniciativa na podporu zamŊstnanosti 
mladĨch lid² 

ZCHĐ Zvl§ġtŊ chr§nŊn§ ¼zem² 



 

 

 

 


